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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,
máme za  sebou konec školního roku a  před se
bou snad nejpříjemnější a  nejteplejší část roku. 
Čas slunce, zaslouženého odpočinku a  snahy 
odehnat naše milované ratolesti alespoň na chvíli 
od  počítačů.

Abychom vám čas trávený venku ještě více zpří
jemnili, podařilo se nám získat pro Prahu 6 v rám

ci pilotního projektu Smart City a  firmy Operátor ICT dvě chytré lavičky. 
Do tohoto programu  bylo vybráno šest dodavatelů, aby si hlavní město 
mohlo vyzkoušet různé typy „chytrých“ laviček. Za velký úspěch považuji, 
že i když pro celou Prahu jich bylo určeno pouze devět, tak nám se podařilo 
získat dvě. A díky tomu, že jde o pilotní projekt, máme tyto lavičky k dispo
zici zdarma a nezatížili jsme tak rozpočet městské části.

Jedna lavička byla instalována na Vítězném náměstí vedle Šesťáku. Posky
tuje připojení na wifi a možnost dobití telefonu/tabletu přes USB. Zároveň 
sbírá pro další vyhodnocení množství dat o hluku, kvalitě ovzduší, využití 
a  podobně. Druhá, která byla umístěna na  Puškinově náměstí, je ovšem 
ještě zajímavější. Kromě wifi a  dobíjení se lavička skládá z  dvoumetrové 
vertikální zahrady, která mimo jiné zachytává polétavý prach, snižuje hluk 
a  teplotu. Lavička má také vlastní meteorologickou stanici. Údaje z  této 
stanice jsou poté k nahlédnutí na webu. Více informací se dozvíte v článku 
na straně 5.

Dalším úspěchem je získání mimořádného příspěvku od  magistrátu pro 
gesci bezpečnosti. Takže vás můžu ubezpečit, že budeme pracovat léto 
neléto. Vám všem ale  přeji příjemně strávené letní měsíce: léto budiž po
chváleno a buďte „smart“!

Zdeněk Hořánek,
radní pro bezpečnost a Smart City
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Odbor školství ÚMČ Praha 6 hledá do svého týmu ekonoma. 
Nástup možný ihned. Více informací naleznete na www.praha6.cz.  
Zájemci, kontaktujte vedoucího odboru školství na adrese 
lsoustruznik@praha6.cz. 

Rekordní dotace do kultury  
V tomto roce bylo do oblasti kultury formou dotačních programů uvolněno 
celkem 5 337 900 korun, což je historicky nejvyšší finanční částka pro dotace 
v kultuře alokovaná Prahou 6. V dotačním programu Kultura II. – 2017, tedy 
pro období květen až prosinec, městská část rozdělila prostředky v celkové 
výši 1,8 milionu korun. Seznam organizací a akcí, které podporu získaly, 
stejně jako veškeré informace o dotacích najdete na stránkách www.praha6.
cz v záložce Dotace. 

Autobusy jedou opět přes Kulaťák 
Pražský magistrát se z  důvodu neuspokojivého stavu vozovky v  ulici Šo
línova rozhodl vrátit vedení autobusů ze směru od Podbaby v oblasti Ví
tězného náměstí do původního stavu z počátku loňského roku. Toto opat
ření začalo platit od začátku prázdnin a znamená, že autobusy přijíždějící 
od Podbaby pojedou přes okružní křižovatku Vítězné náměstí. 
Zóna 30 v rezidenční čtvrti Ořechovka 
V celé oblasti rezidenční čtvrti vymezené ulicemi Střešovická – Patočkova – 
Pevnostní – Slunná – Dělostřelecká – Pod Ořechovkou a v Průhledu je nově 
zavedena zóna 30 s omezením nejvyšší dovolené rychlosti vozidel 30 km/
hod. a omezením vjezdu vybraných vozidel – nákladních automobilů a au
tobusů. O povolení k vjezdu je nutné požádat úřad městské části. Uvnitř 
zóny nově platí na  všech křižovatkách obecná přednost vozidlům přijíž
dějícím zprava. Nově došlo ke zjednosměrnění místní komunikace Slunná 
ve směru do centra v úseku mezi ulicemi Dělostřelecká – Pevnostní, aby se 
zamezilo nežádoucí tranzitní dopravě. Úpravy si vyžádala Praha 6 na  zá
kladě dopravních průzkumů lokality a s přihlédnutím k výsledkům ankety 
a veřejné debaty s místními rezidenty. 

Dne 12. 7. si připomínáme nedožitých 80. let význam
ného rozhlasového redaktora, publicisty, reportéra, 
dramaturga, moderátora, autora rozhlasových her 
a především občana Prahy 6 Borise Rieglera.

Poděkování za záchranu života
Ráda bych touto cestou poděkovala panu Pavlu Korcovi z Prahy 6, 
Střešovic, za duchapřítomné jednání, rychlou pomoc a přivolání 
RZS mému manželovi při náhlém kolapsu  na ulici. Pan Korec svým 
činem zachránil život mému manželovi, Tomáši Vopršálkovi.

 Iva Vopršálková s rodinou

OZNÁMENÍ

Velvyslanec Slovinské republiky J. E. Leon Marc a zástupkyně starosty 
městské části Praha 6 Ing. arch. Eva Smutná Vás zvou na venkovní 
výstavu čtyřiceti velkoformátových fotografií „I FEEL SLOVENIA. 

I FEEL CULTURE“, která proběhne od 3. do 31. července 2017 před 
budovou Národní technické knihovny (Technická ulice 6, Praha 6).

OBČANÉ POZOR! 
Kdo z vás má zájem o kompostér, najde veškeré informace 
na webových stránkách Prahy 6. 
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AKTUALITY

Památková ochrana nad vilou na Petřinách 
je defi nitivně zrušená. Co se s ní bude dít 
nyní?
„Stavební úřad Prahy 6  bude dál pokračovat 
v řízení o odstranění stavby  a po jeho vydá
ní a nabytí právní moci se dům odstraní,“ říká 
majitel Jiří Šalda. Následně bude probíhat 

řízení o  stavebním povolení a  uzemní řízení 
povede, které majitel povede transparentně 
a  na  stránky www.mojevilapetriny.cz bude 
umisťovat veškerá vyjádření a  stanoviska 
dotčených orgánů, a  to včetně doby vydání. 
Dále zveřejní na těchto stránkách přehlednou 
tabulku, kde si občané budou moci zkontro
lovat, jak dlouho který dotčený úřad stanovis
ko vypracovává. 
„V  současné době se začaly množit stížnosti 
státním úřadům, že jsem začal bourat dům 
nezákonně. Jde však pouze o vyklízecí práce, 
které jsme řádně ohlásili. Chci jednoznačně 
prohlásit, že tak, jak jsem postupoval celý 
rok zcela transparentně a v souladu se všemi 
zákony, tak budu postupovat i  dál,“ dodává 
majitel.

Z červnového zastupitelstva

Pomozte letišti 
Společnost Letiště Praha žádá veřejnost o  sou
činnost při zajištění bezpečnosti provozu mezi
národního Letiště Václava Havla Praha v oblasti 
prevence střetů letadel s  ptáky a  volně žijícími 
zvířaty. V rámci nové legislativy Evropské agen
tury pro bezpečnost letectví (EASA) mohou ob
čané nahlásit jakékoliv situace, které by mohly 
mít vliv na pohyb volně žijící zvěře. Jde o přípa
dy zřizování a rozšiřování vodních ploch, rozsáh
lé zeleně, sýpek, skládek a jiných zdrojů potravy 
a úkrytu, které by mohly přilákat ptactvo a volně 
žijící zvířata do blízkosti letiště. Zároveň Letiště 
Praha uvítá i zprávy ohledně výsadby a sklizně 
plodin či lovu zvěře. Veškeré tyto informace 
můžete posílat na  safety@prg.aero. Včasným 
upozorněním pomůžete přispět k zajištění bez
pečného leteckého provozu. 

Jak dál s vilou na Petřinách? 

TÉMĚŘ PADESÁT BODŮ MĚLI 
 ZASTUPITELÉ NA PRO GRAMU 
 SVÉHO ČERVNOVÉHO JEDNÁNÍ.

	Zastupitelstvo deklarovalo podporu k  ury
chlené přípravě a  výstavbě silničního okruhu 
kolem Prahy v severozápadním kvadrantu v ko
ridoru stopy J, tedy v jižní variantě, za podmín
ky minimalizace negativních dopadů do život
ního prostředí a provozu dopravy na Prahu 6. 
 Starosta Ondřej Kolář (TOP 09) informoval 
přítomné o  pokračování kauzy „Lední med
věd“. V  červnu vznikla na  radnici pracovní 
skupina, která bude koordinovat a  řešit další 
postup v  této kauze. Diskuse k  tomuto bodu 
se opět zaměřila na to, zda prodávat pozemek 
pod budovou, jestli je vhodné obchod uzavřít 
se stávajícím nájemcem, který dlouhou dobu 
dlužil městské části miliony za nájem nebo zda 
oslovit více zájemců. Další variantou je to, že se 
pozemek prodá a  radnice získá jednorázovou 
a dosti vysokou sumu, navíc bude vlastnit na
příklad i  komerční prostory v  přízemí nového 
domu, které bude pronajímat a zajistí si tak dal
ší pravidelný  příjem.
	Zastupitelé schválili návrh pracovní skupiny 
udělit čestného občanství generálporučíkovi 
Jaroslavu Klemešovi, prof. MUDr. Jiřímu Zámeč
níkovi, CSc., a prof. Vilému Prečanovi. Čestnými 
občany in memoriam se stanou Emil Filla a  Věra 
Čáslavská. Cenu Městské části Praha 6 získa
jí Heřman Volf a  Miloň Čepelka a  ze zahraničí 
velvyslankyně Monackého království Souriya 
Otmani. 
	Velká diskuse se vedla u  bodu o  promi
nutí nedobytných dluhů. Několikrát zde bylo 

 zdůrazněno, že se odepisují pouze malé část
ky a  to takové, kdy dlužník například zemřel, 
nelze je vymoci, protože dlužník nemá žádný 
majetek a nebo jsou už promlčeny. V usnesení 
bylo  konstatováno, že odpis pohledávek ještě 
nebude znamenat jejich zánik a  městská část 
i správce  nadále budou hledat možnosti jejich 
vymáhání.
	Zastupitelé také schválili žádost na  magis
trát, aby městské části svěřil do  užívání pod
zemní garáže v lokalitě na Prašném mostě, a to 
po  jejich zkolaudování. Garáže jsou přístupné 
z  ulice Milady Horákové a  měly by sloužit jak 
občanům Prahy 6, tak návštěvníkům. 
	Šárecké údolí je cennou přírodní lokalitou 
a  tvoří jednu čtvrtinu území Prahy 6. Slouží 
nejen k  rekreaci zdejších obyvatel, ale nabízí 
i přírodně zajímavé lokality. Takovou by ji chtěla 
radnice chránit, proto vytvořila pracovní skupi
nu, která připravila body pro zpracování územ
ní studie této lokality. S jejími závěry zastupite
lé souhlasili, jen přidali bod, že studie nebude 
rozšiřovat velikost zastavěných ploch na  úkor 
zeleně.
	Zastupitelstvo schválilo dar nadačnímu 
fondu Svatovítské varhany na  stavbu nových 
varhan v  katedrále, a  to ve  výši 92  539 korun. 
Přesně tolik občanů ČR s trvalým pobytem žilo 
v Praze 6 k 1. lednu letošního roku.
	Zastupitelé projednali závěrečný účet Měst
ské části za  rok 2016. Celkové příjmy v  tomto 
období činily 779,8 milionu korun, výdaje 961,2 
milionu korun. 
	Po  dlouhé diskusi nebylo schváleno ode
jmutí svěřené správy pozemku v zahrádkářské 
kolonii Jenerálka. Některé má Praha 6 svěřené 

od hlavního města, u jiných lze v katastru najít 
například duplicitní zápis vlastnického práva. 
Mnohé jsou také zasaženy soudními spory, je
jichž účastníkem je i hlavní město a některých 
i městská část. Navíc soudní spory budou zřej
mě pokračovat,  protože další pozemky zde 
získala společnost Manalisten, která chce, a  to 
soudní cestou, aby majitelé chaty a  zahrádky 
odstranili. Odsvěřením by se tedy městská část 
těmto sporům vyhnula.  
	Zastupitelstvo schválilo dotaci ve  výši 
175  300 korun obecně prospěšné společnosti 
Post Bellum na  realizaci projektu „Příběhy na
šich sousedů“ v základních školách Prahy 6. Jde 
o velmi oblíbený projekt, jak u učitelů, tak pře
devším u žáků II. stupně, pro něž je určen.
	Zastupitelé také schválili dotaci z  progra
mu OTEVŘENÝ SVĚT pro Gymnázium na  Alejí 
a  Gymnázium J. Keplera.  Díky celkové částce 
479 770 korun pojede 57 žáků z Gymnázia nad 
Alejí na  třináctidenní jazykový kurz do  Velké 
Británie a  41 dětí z  tercií a  kvart z  Keplerova 
gymnázia na  desetidenní pobyt s  výukovými 
aktivitami do Londýna.
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AKTUALITY

Hygienická stanice hlavního města Prahy 
oznamuje, že od  pondělí 3. července až do  
8. prosince bude z  důvodu celkové rekon
strukce kanceláří a  vnitřních prostor uzavře
na pobočka CENTRUM, Dukelských hrdinů 
347/11, Praha 7, kterou často navštěvují 
i obyvatelé Prahy 6 . Nejbližší podatelny jsou 
veřejnosti k dispozici v sídle hygienické stani
ce, Rytířská 404/12, Praha 1 (tel. 296 336 761) 
na pobočce Západ, která se nachází v Štefáni
kově ulici 247/17, Praha 5 (tel. 257 000 820).

Oddělení hygieny výživy a  oddělení protie
pidemické budou po  dobu rekonstrukce 
přestěhovány na  pobočku Západ, oddělení 
hygieny práce se stěhuje na pobočku Výhod 
do  Rybalkovy ulice 293/39, Praha 10. Od
dělení hygieny obecné a  komunální bude 
po dobu rekonstrukce přemístěno na poboč
ku Severozápad, Nechanského 590/1, Praha 6. 

Veškerá telefonická spojení na  pobočku 
CENTRUM zůstávají beze změny!

Projekt rekonstrukce nárožního domu Dejvic
ká 4 získal platné územní rozhodnutí a v tuto 
chvíli je dokončena dokumentace pro získání 
stavebního povolení. Městská část Praha 6 
finišuje soutěž na  budoucího nájemce re
stauračního provozu v  přízemí. Po  jeho vý
běru bude možné dopracovat poslední část 
projektu a podat žádost o stavební povolení. 
Jeho vydání lze předpokládat ve druhé polo
vině letošního roku. Bezprostředně započne 
výběr stavební firmy, která rekonstrukci 
v roce 2018 zrealizuje. Na konci následujícího 
roku se občané mohou těšit na  modernizo
vaný a rekonstruovaný dům nabízející kromě 
restaurace také lékařské ordinace, kanceláře 
a v horních patrech i pěkné a světlé byty. 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 SE V ÚNO-
RU LETOŠNÍHO ROKU AKTIVNĚ 
PŘIHLÁSILA DO KONCEPTU SMART 
CITY, TZV. CHYTRÉHO MĚSTA, JEHOŽ 
CÍLEM JE VYUŽÍVÁNÍ DIGITÁLNÍ, IN-
FORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECH-
NOLOGIE PRO ZVÝŠENÍ KVALITY 
ŽIVOTA VE MĚSTECH. 

V rámci tohoto konceptu dostala Praha 6 v polo
vině června od hlavního města Prahy dvě chytré 
lavičky – jsou umístěné na Vítězném a Puškinově 
náměstí – přičemž ta druhá je doplněná o  ver
tikální zahradu. Její délka činí čtyři metry, šířka 
včetně lavičky je 1,8 metru a  výška 2,3 metru. 
Uvnitř je umístěn zásobník na  vodu o  objemu 
1,5 kubíku, který se doplňuje pouze třikrát nebo 
čtyřikrát za rok. Rostliny jsou zalévané automa

tickou závlahou, která je poháněná energií ze 
solárních panelů (jsou také součástí lavičky), 
a uchovávána v akumulačních bateriích. Náklady 
na údržbu se pohybují do tří tisíc korun měsíčně. 
„Lavička na  Puškinově náměstí slouží jako na
bíječka na  telefon nebo wifi, ale také obsahu
je snímače teploty, tlaku, hluku, hodnoty CO2 
v  ovzduší, vlhkosti ovzduší a  rychlosti větru,“ 
vyjmenovává Zdeněk Hořánek (ANO), který má 
Smart City v gesci. A dodává, že lidé mohou tyto 
údaje okamžitě sledovat pomocí mobilního te
lefonu a QR kódu, který se nachází na informač
ní tabuli na lavičce.  
„Zatím jde o půlroční pilotní projekt, pokud se 
osvědčí, bude radnice usilovat, aby zde lavičky 
zůstaly,“ dodává Zdeněk Hořánek. Slavnostního 
křtu laviček se zúčastnila i  primátorka Adriana 
Krnáčová.

Nové mapové služby 
Prahy 6 na webu

Dopravní omezení 

Institut plánování a  rozvoje hlavního města 
Prahy zpracoval novou grafiku pro orientaci 
v platném územním plánu, jehož závazná část 
je podkladem pro rozhodování stavebních úřa
dů, projektanti jej musí respektovat při tvorbě 
svých návrhů a majitelé nemovitostí v něm na
leznou důležité informace o  využitelnosti po
zemku a předpokládaném rozvoji dané lokality 
či jejího okolí.
Detailní mapu územního plánu vyznačenou 
přednostně pro naší městskou část najdete 
na  stránkách www.zmenaplanu.cz. „Výkresy 
územního plánu tvoří jednotlivé vrstvy, které 
obsahují položky, jako tolik požadované infor
mace o podnětech, úpravách a změnách územ
ního plánu, či přehled o stavebních uzávěrách, 
archiv územních plánů a řadu dalších cenných 
informací,“ popisuje Eva Smutná (TOP 09), zá
stupkyně starosty pro strategický rozvoj. Pro 
výběr požadované informace stačí označit pří
slušné políčko v legendě.

1.–9. 7. ulice Na Krutci – uzavřena z důvodu vý
stavby kanalizační a vodovodní přípojky.  
28. 6. do  31. 8. ulice Papírenská – uzavřena 
v úseku od vjezdu do ÚČOV  k ul. Mlýnská z dů
vodu rekonstrukce vodovodní přípojky. 
9. 6. – 15. 7. oprava ulice Štolbova a Na okraji 
v úseku Štolbova – Na rovni. 
16. 7. – 31. 8. oprava ulice Na  okraji v  úseku 
Předvoje – Čílova. 
Stanice metra A Muzeum: od 11. 7. po dobu 5 
měsíců nástupiště uzavřeno z důvodu opravy.

Uzavření hygienické stanice

Rekonstrukce 
Dejvické 4 
v příštím roce

Chytré lavičky vám nejen nabijí mobil
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UDÁLOSTI NA ŠESTCE

OD SRPNA LOŇSKÉHO ROKU FUN-
GUJÍ NA ÚZEMÍ PRAHY 6 ZÓNY 
PLACENÉHO STÁNÍ. V JEJICH RÁMCI 
SI TÉMĚŘ 20 TISÍC OBČANŮ S TRVA-
LÝM POBYTEM NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ 
ČÁSTI OBSTARALO PARKOVACÍ 
OPRÁVNĚNÍ S PLATNOSTÍ NA JEDEN 
ROK. NYNÍ SI JE BUDOU MUSET 
PRODLOUŽIT, VĚTŠINA PRAVDĚPO-
DOBNĚ POUZE NA PŘEPÁŽCE.

„Prodloužit parkovací oprávnění lze už tři měsí
ce před ukončením jejich platnosti. Proto dopo
ručuji lidem, aby tento krok neodkládali na po
slední dny a prodloužení si vyřídili co nejdříve, 
čímž se vyhnou dlouhému čekání,“ říká starosta 
Ondřej Kolář. Ti, kdo se pro výměnu rozhodli 
mezi prvními, museli dojít na přepážku, vyřídit 
si registraci na  dálku nebylo v  době uzávěrky 
tohoto čísla možné.

Až bude funkční systém
„Hlavní město před rokem, kdy se zóny zavádě
ly, slíbilo, že bude možné prodlužovat registra
ce elektronicky na dálku, prostřednictvím webu 
www.parkujvklidu.cz. Za celý rok ale magistrát 
nedokázal provázat registr vozidel spravovaný 
ministerstvem dopravy se systémem, na  kte
rém ´běží´ zóny, a  díky jeho liknavosti si teď 
nemohou obyvatelé nejen Prahy 6 vyžádat pro
dloužení pohodlně online,“ říká starosta s  tím, 
že prodloužení prostřednictvím moderních 
elektronických komunikačních kanálů mělo být 
možné pro všechny kategorie žadatelů a mělo 
být co nejjednodušší. První informace však na
značují něco jiného: prodloužení prostřednic
tvím internetu bude možné pouze pro ty vlast
níky vozidla, kteří mají trvalé bydliště v Praze 6, 
jsou zapsáni jako vlastníci v technickém průka
zu vozidla a jejich ostatní údaje zůstávají shod
né s údaji při poslední registraci. Tuto možnost, 
ale nebudou mít ti rezidenti, abonenti nebo 
vlastníci nemovitosti, kteří nejsou v technickém 
průkazu vozidla zapsáni jako jeho vlastníci, tedy 
lidé splácející úvěr na vozidlo, leasing nebo ti, 
kdo mají auto svěřené zaměstnavatelem. Po
dobné podmínky platí i pro podnikatele. 
Prodloužení parkovacích oprávnění se provádí 
na stejném pracovišti jako loni, tedy v ulici Ural
ská (na  rohu s  ulicí  Zikmunda Wintra). „Rad
nice na  základě zpráv hlavního města Prahy 
nepředpokládala, že by bylo nutné vyřizovat 
prodloužení osobně v  takovém rozsahu, a  tak 
na část tohoto  pracoviště přestěhovala oddě
lení přestupků, jehož agenda se od 1. července 
rozrůstá právě o  přestupky související s  pro

vozem zón.  Přesto úřad dělá maximum pro 
to, aby lidé své registrace vyřídili rychle a  bez 
zbytečných komplikací. Rada proto schválila 
navýšení počtu pracovníku tohoto oddělení 
přes léto o  dvanáct, což úřad přijde na  stovky 
tisíc korun,“ vysvětluje tajemník Jan Holický. 
Otevírací doba je pondělí a  středa od  8 do  18 
hodin, úterý a čtvrtek od 8  do 16 hodin a v pá
tek od 8 do 14 hodin. Radnice počítá i se situací, 
že kapacita pracoviště v ulici Zikmunda Wintra 
nebude stačit. „Od  poloviny srpna rozšíříme 
úřední hodiny a na srpen a září zřídíme druhé 
pracoviště v  budově Polikliniky Pod Marján
kou,“ konstatuje tajemník.
I  pokud se elektronický systém podaří do  srp
na magistrátu zprovoznit, nebude možné 
prodloužení prostřednictvím internetu udělat 
jednoduše. „Žadatel o  prodloužení má vyplnit 
jakési čestné prohlášení, kterým stvrzuje, že 
všechny údaje, které při registraci poskytl, jsou 
platné, to si následně stáhne, vytiskne, podepí
še a naskenuje nebo vyfotografuje. Podepsané 
čestné prohlášení držitel nahraje do  systému 
jako přílohu žádosti o  prodloužení a  bude če
kat na  její schválení,“ popisuje složitý systém 
starosta Ondřej Kolář.

Prodloužení parkovacích oprávnění 
neodkládejte
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PARKOVACÍ ZÓNY 
SE ROZŠIŘUJÍ
Od 24. srpna se zóny placeného stání 
rozšiřují i do dalších lokalit Prahy 6 – kon
krétně do okrajových částí Petřin, Bořislavky 
a Vokovic.
Obyvatelé, kterých se zóny nově dotknou, 
si mohou požádat o rezidentní parkovací 
oprávnění. K jeho získání je třeba:
•  občanský průkaz s místem trvalého po

bytu v dané městské části se zavedenými 
ZPS, pro kterou je parkovací oprávnění 
určeno 

• technický průkaz vozidla 
•  pokud vůz není registrován na žadatele, je 

potřeba doložit doklad o užívání vozidla 
(právní vztah k vozu). Dokladem o použí
vání vozidla je např. leasingová smlouva, 
smlouva s autopůjčovnou apod. 

Podrobné informace i podmínky pro 
 podnikatele najdete na stránkách  
www.parkujvklidu.cz. 

Veškeré informace o způsobu prodlou-
žení parkovacích oprávnění i o tom, 
jak postupovat při on-line registraci 
a informace o dostupnosti této služby se 
dozvíte na infolince 220 189 979. 
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OBLÍBENÝ PARK STROUHALÁK 
NA OŘECHOVCE ZŮSTANE KLIDO-
VOU ZÓNOU. LIDÉ SI PŘEJÍ ZACHO-
VAT STÁVAJÍCÍ DISPOZICE PARKU, 
ŽÁDAJÍ POUZE JEHO REVITALIZACI. 
TO ZNAMENÁ DOVYBAVIT A OPRA-
VIT STÁVAJÍCÍ FOTBALOVÉ HŘIŠ-
TĚ A UPRAVIT ZELEŇ A DOSADIT 
STROMY.

Vyplynulo to z  participačního setkání, které 
radnice uspořádala přímo v parku. Místní oby
vatelé, kterých na setkání přišlo sedm desítek, 
současně znovu odmítli záměr na  přetvoření 
Strouhaláku na  multifunkční hřiště pro pe
tanque a  agility hřiště pro psy. Proti záměru 
vznikla petice. „Petici podepsalo víc jak 500 lidí, 
z toho 430 rezidentů z nejbližšího okolí. Prosili 
o zachování stávajícího parku, jeho revitalizaci 
a opravu,“ uvedl na setkání jeden z autorů tex

tu petice Petr Erben. „Návrh se setkal s opráv
něnou nevolí, protože záměr byl přemrštěný. 
S peticí za sebe souhlasím, a myslím, že by se 
mělo postupovat, jak chtějí místní,“ sdělil lidem 
starosta Ondřej Kolář (TOP 09). Podobně se vy
jádřil i radní pro životní prostředí Roman Mej
střík (ANO): „Rádi uděláme to, co si přejí místní. 
Z mého pohledu by se měl udělat nový travna
tý povrch na  fotbalovém hřišti,“ uvedl. Dodal, 
že aktuálně probíhá pouze výběrové řízení 
na  zhotovitele zakázky, jejímž účelem je vý
měna ochranného pletiva po  celé délce mezi 
parkem a tratí. K té by mělo dojít během srpna.
Mezi místními panovala naprostá shoda v tom, 
že místo má mít i v budoucnu klidový charak
ter, jaký má v současné době. V případě fotba
lového plácku někteří navrhují jenom opravy 
a úpravy, případně vytvoření přírodního hřiště.
Lidé upozorňovali také na to, že by měla radni
ce věnovat větší pozornost údržbě místa. Více 
informací na www.praha6.cz/strouhalak.

SHODOU OKOLNOSTÍ PRÁVĚ V DEN, 
KDY MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 
ODKOUPIL ZA 14 MILIONŮ KO-
RUN OD SŽDC BUDOVU NÁDRAŽÍ 
BUBENEČ, SE NA PERONU KONA-
LO SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ RADNICE 
S OBČANY, KTEŘÍ SI MOHLI MÍSTO 
PROHLÉDNOUT A DISKUTOVAT 
O JEHO BUDOUCÍM VYUŽITÍ.

Nádraží z  roku 1850 sloužilo svému účelu 
do  roku 2014, nyní je prázdné.  „V  roce 2013 
bylo prohlášeno za  kulturní památku, stejně 
jako opěrná zeď do  Stromovky,“ upozornil 
zhruba padesátku přítomných zástupce sta
rosty pro územní rozvoj Martin Polách (ANO) 
a  dodal, že využívat lze pouze budovu, nikoli 
okolní pozemky, které budou i  nadále sloužit 
k obslužnosti koridoru.

Restaurace i aktivity pro děti
Podle radnice by zde měla být kombinace vý
dělečných aktivit a  těch neziskových, aby se 
náklady na  provoz budovy rovnaly nule nebo 
byly mírně ziskové. Z těch prvních lidé nejčas
těji jmenovali restauraci či občerstvení, vzhle
dem k  blízkosti Stromovky se mezi komerčními 
návrhy objevila půjčovna a  servis kol a  inline 
bruslí. Dále padly návrhy na  zřízení pekárny, 
večerky nebo malé prodejny potravin. Spousta 
nápadů se týkala nekomerčního využití: hned 

mezi prvními zaznělo přesunout sem  kroužek 
železničních modelářů domu dětí a  mládeže, 
který nyní sídlí v  suterénu Stanice techniků 
v  pražské Podbabě. Často se mezi aktivitami 
objevovalo i zázemí pro dětské oddíly, skauty, 
místo na  vytvoření lesní školky a  jiné aktivity 
pro děti. Ovšem vzhledem k tomu, že každých 
pár minut projel kolem peronu vlak vysokou 
rychlostí, padla i  otázka na  jejich bezpečnost. 
Podle zástupců radnice se jedná o stavbě plotu 
či stěny, které by zvýšily bezpečnost na  peró
nu nejen dětí. Na  seznamu přání nechybělo 
ani multifunkční a  vzdělávací centrum,  místo 
na  kulturní a  společenské využití, zázemí pro 
spolky, galerie pro umělce, kteří nemají kde vy
stavovat…  A samozřejmě toalety.
„Je to místo poněkud odlehlé, ale dobře do
pravně dostupné. Stavební charakter nemovi
tosti by měl být zachován. Budova by mohla 
sloužit nejen k  občanským aktivitám, k  setká
vání mládeže a  kulturním činnostem. Přeji si, 
aby po  projednání záměru s  veřejností přijalo 
konečné rozhodnutí o užití a správě zastupitel
stvo,“ podporuje mnohé návrhy občanů zastu
pitel Ivan Hrůza (KSČM).

Rozhodnutí je na občanech
Rozpory zavládly snad jen nad hudebním klu
bem. Část lidí považovala budovu na poměrně 
odlehlém, ovšem dobře dostupné místě za ide
ální pro koncerty a  jiné hudební produkce. 
Naopak místní občané, které tady zastupoval 

i  zdravotní rada Marián Hošek (KDUČSL), vy
jádřili přání, aby sem nebyly umístěny žádné 
hlučné aktivity.
„Jde o  optimální prostor, na  kterém si lze vy
zkoušet participaci a  nechat o  jeho budouc
nosti rozhodnout občany,“ dodal Jan Lacina 
(STAN), do  jehož gesce participace patří. Až 
bude rozhodnuto o využití stavby, teprve pak 
dojde k rekonstrukci.  Do té doby není možné 
ani určit její cenu.

Strouhalák zůstane podle místních

Nádraží Bubeneč bude možná zase patřit vláčkům

Anketa o budoucnosti Nádraží Bubeneč  
bude spuštěna pravděpodobně na přelomu  
srpna a září. Už nyní však mohou občané psát  
své  podněty, komentáře i případné dotazy  
na mail nadrazibubenec@praha6.cz. Více informa
cí na www.praha6.cz/nadrazibubenec.
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NA JAŘE LOŇSKÉHO ROKU PŘIPRA-
VILA KANCELÁŘ ARCHITEKTA ANKE-
TU, KDE NABÍDLA ZDEJŠÍM OBČA-
NŮM I TĚM, KDO NA PLÁŇ CHODÍ 
SPORTOVAT, ČTYŘI VARIANTY, JAK 
TENTO AREÁL UDĚLAT BEZPEČNĚJ-
ŠÍ A LEPŠÍ. 
Z nabízených tras nejvíce lidí vybralo variantu 
A  – severní dlouhou trasu. Ovšem mnohem 
více hlasujících nevybralo variantu žádnou 
a na poddotaz „Jaké využití severní cesty podél 
Tomanovy ulice považujete za  nejvhodnější?“ 
dodalo, že by si přáli pouze zrekonstruovat 
pěší cestu. Také na  setkání zástupů radnice 
s  občany bylo patrné, že na  využití Břevnov
ské pláně existují dva názory: Zatímco první 
skupina ji považuje za sportovní areál s jednou 
z nejlepších bruslařských drah nejen ve městě 
a ráda by ji takto rozvíjela, druhá – a sem patří 
i většina lidí z okolí – by přivítala odpočinkové 
místo, kam může každý jít na vycházku, kde si 
děti mohou hrát a kde se naučí jezdit na kole. 
To také požaduje petice Ladronka pro všechny, 
kterou podepsalo 1166 občanů Prahy 6. 

Dětský plácek je třeba
Na čem se shodují obě skupiny, je potřeba vy
tvořit zde tréninkový plácek, kde by se nejen 
děti, ale i  začátečníci učili na  inlinech bruslit, 

nepřekáželi těm pokročilým na  hlavní trase 
a omezilo by se tak riziko střetu a úrazu. Místo 
by mělo vzniknout v části u televizní věže a do
plňovalo by ho i  dětské hřiště, lavičky, toalety 
a zřejmě malé občerstvení, aby se zmenšila vy
tíženost Usedlosti Ladronka, která tyto služby 
nyní nabízí jako jediná. Zároveň panovala sho
da na tom, že by se co nejrychleji měly na plá
ni instalovat alespoň mobilní toalety, protože 
restaurace se otevírá až v  11 hodin, zatímco 
sportovci dráhy využívají už od časného rána.

Aby si bruslaři a ostatní nepřekáželi
Zřejmě největším problémem pro bruslaře je 
obousměrný úsek ve východní části areálu, kde 
tak hrozí riziko střetu a  úrazu. Radnice proto 
chtěla trasu zjednosměrnit – s tím panuje sou
hlas – a zároveň rozšířit dráhu v severní části při 
Tomanově ulici. To však vadí místním i těm, co 
místo využívají k procházkám a odpočinku.  Bojí 
se, že pokud by zde přibylo bruslařů, kolizí by
naopak mohlo přibývat, navíc by si  tato vari
anta vyžádala kácení zeleně, což je pro ně také 
nepřijatelné. Stejně tak jako zmenšování zele
ných ploch, které zde jsou a  lidé si je mohou 
libovolně využívat. Během diskuze tak padaly 
návrhy, jak udělat Ladronku příjemnou pro 
všechny a  zamezit střetům mezi jednotlivými 
skupinami – a to od výškově různých cest pro 
pěší a  bruslaře, vystavením plůtku, vysazením 

pásu zeleně až po změnu trasy dráhy. „Severní 
varianta je v  tuto chvíli minulostí a  je na  nás, 
abychom hledali řešení, jak zde vytvořit prostor 
jak pro bruslaře, tak ostatní návštěvníky,“ při
pustil na setkání i  radní pro dopravu a životní 
prostředí Roman Mejstřík (ANO). Starosta On
dřej Kolář (TOP 09) například zopakoval řešení, 
zda severní část areálu nepojmout jako odpo
činkovou, jižní naopak jako sportovní.  
„Žádáme, aby debata o Ladronce probíhala for
mou participace a diskusí s občany, a aby toto 
místo bylo pro  všechny a nikdo nebyl omezo
ván,“ dodal Michal Volf, jeden z  iniciátorů pe
tice. Během diskuse také zaznělo, že městská 
část se snaží získat zpět areál na Džbánu, kam 
by ráda přesunula konání velkých kulturních 
akcí, čímž by se Ladronce, a  především lidem 
žijícím kolem, ulevilo. 

V ČERVNU SE KONALO SETKÁNÍ ZÁ-
STUPCŮ RADNICE S OBČANY O PO-
LIKLINICE POD MARJÁNKOU, KDE 
VEDENÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI VYSVĚTLI-
LO OBČANŮM SITUACI OHLEDNĚ 
POLIKLINIKY.
Zástupci představili občanům její budoucnost 
i harmonogram prací, na  jejichž konci – před

pokládá se rok 2020 – by se z polikliniky mělo 
stát moderní zdravotnické zařízení.
Na  samém začátku vysvětlil starosta Ondřej 
Kolář (TOP 09) v  čem vidělo současné vede
ní problém a  proč přistoupilo k  vypovězení 
smlouvy s bývalou společností Comitia: „Výše 
nájmu činila pouze půl milionu korun za rok, 
zatímco před pronájmem plynulo do  radnič
ní pokladny sedmkrát více peněz.  Především 
se ale nájemce zavázal provést rekonstrukci 
ve výši 90 milionů korun – a to bez bližší speci
fikace co má opravovat. Ani tuto část nedodr
žel.“ Proto městská část tuto smlouvu vypově
děla a  objekt začala spravovat prostřednictví 
společnosti SNEO.

Většina lékařů je spokojená
Zdravotní rada Marián Hošek (KDUČSL) kon
statoval, že jednání s lékaři probíhají a probíhat 
budou, hlavním cílem je vytvořit takzvaný dis
lokační plán, tedy umístění ordinací. „Jednání 
ukázala, že kolem osmdesáti procent lékařů je 

se svými ordinacemi co do velikosti i umístění 
spokojeno, těm zbylým dvaceti procentům se 
snažíme vyjít vstříc, a  případně i  rozšířit zdra
votní péči podle požadavků lékařů a  hlavně 
obyvatel,“ vysvětloval Marián Hošek.
Lidé si zde mohli prohlédnout na  modelu 
i  možnou přístavbu LDN. Ovšem několikrát 
zde zbylo zopakováno, že prioritou je rekon
strukce objektu polikliniky, nikoli stavba léčeb
ny. Rekonstrukci částečně zkomplikovalo roz
hodnutí ministerstva kultury, které vyhlásilo 
budovu za nemovitou památku. „Radnice proti 
němu sice podala rozklad, ale o tomto odvolá
ní se bude rozhodovat až v  září,“  připomněla 
na  jednání Milena Hanušová (TOP 09), rad
ní pro sociální politiku. Městská část využije 
platné stavební povolení, která ještě získala 
společnost Comitia. Jako první přijdou na řadu 
výtahy. Páternoster, který se zde nachází, ale 
není vhodný pro přepravu lidí s  handicapem 
či na vozíku, proto bude demontován a nahra
zen novým výtahem.

Ladronka musí být pro všechny 

Radnice připravila setkání o poliklinice 

LADRONKA NA ZASTUPITELSTVU 
Peticí Ladronka pro všechny se na svém 
posledním jednání zabývali i zastupitelé 
a souhlasili s návrhem petentů upustit 
od záměru rozšíření bruslařské dráhy při se
verní cestě u Tomanovy ulice, také s tím, že 
o budoucnosti areálu rozhodně participační 
proces. Zároveň uložili starostovi Ondřeji 
Kolářovi, aby vedl jednání o  navrácení 
nevyužívaných a nevýhodně pronajatých 
pozemků na Ladronce, které by radnice 
mohla využívat k rozvoji této lokality.



10 červenec 2017

PARTICIPACE

SKORO TŘI TISÍCE LIDÍ ROZHODLY, 
ŽE PĚT MILIONŮ KORUN V RÁMCI 
PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTOVÁNÍ 
MÁM NÁPAD PRO ŠESTKU BUDE 
ROZDĚLENO MEZI PĚT TZV. VEL-
KÝCH PROJEKTŮ S CENOU DO JED-
NOHO MILIONU KORUN A SEDM 
MALÝCH, JEJICHŽ REALIZACE 
NEPŘEKROČÍ ČÁSTKU DVĚ STĚ TISÍC 
KORUN.
Do  závěrečného hlasování postoupilo celkem 
38 nápadů, z toho 17 patřilo mezi ty velké a 21 
do kategorie malých. Na první kategorii byly vy
členěny čtyři miliony, na druhou milion korun.

Každý hlasující měl v  rámci hlasování několik 
kladných a  několik záporných hlasů. Pro ka
tegorii malých nápadů bylo možné využít sedm 
kladných a tři záporné hlasy, u projektů do mi
lionu to bylo  pět kladných a dva záporné hlasy. 
Vítězné návrhy získaly přes 1000, respektive 
800 kladných hlasů. Efekt záporných hlasů se 
nejvíce projevil u nápadů Veřejná lednice a Ze
lená Evropská, kdy 201, respektive 117 zápor
ných hlasů nápady odsunulo z  vítězných po
zic. Nejvíce – 276 – minusových bodů lidé dali 
projektu sochy/plastiky tvůrce Dejvic Antonína 
Engela. 
Ovšem o  postupujících nerozhodoval pouze 
počet nasbíraných kladných hlasů, ale také fi
nance.  „V obou kategoriích došlo ke stejnému 
jevu, kdy poslední úspěšný projekt byl přesko
čen projektem menším s menšími náklady, kte
rý se tak lépe vešel do  celkového přiděleného 
rozpočtu. Nápady Centrum Liboce a  Odpočin
kové místo na Bíle Hoře se tak budou realizovat, 
i když dostaly méně hlasů než nápady Konečná 
vystupovat a Street art – bezpečné přecházení,“ 
říká Jindřich Pinc, koordinátor projektu Mám ná
pad pro Šestku.
Městská část chce začít s realizací v co nejbližší 
době. Je pravděpodobné, že některé z  malých 
projektů se zvládnou dokončit už v  letošním 
roce, ty velké spíš až v roce 2018. 

PŘEHLED ÚSPĚŠNÝCH PROJEKTŮ 
Multifunkční prostor letní kino na Praze 6 
Cílem multifunkčního prostoru letního kina je 
oživit část parku u  Keplerova gymnázia a  pro
měnit údolí parku v  místo, které bude nabízet 
občanům Prahy 6 odpočinkovou zónu se cvi
čištěm, tribunu využitelnou během celého roku 
pro možné setkávání, uspořádání letních filmo
vých projekcí, divadelních představení a  po
dobně. Multifunkční prostor se skládá z dřevěné 
tribuny, houpaček, ocelových bradel, zavěsit by 
sem šlo i houpací sítě. 
Předpokládaná cena:  975 000 Kč 

Komunitní zahrada Libóza
V  Liboci a  okolí by mělo vzniknout místo, 
spojující zahradničení, sousedské setkávání 
a kulturní akce. Vybudují se tady nejen vyvýšené 
záhonky, které budou pronajaty jednotlivcům či 
institucím, vysazené jedlé keře, ale i altánek jako 
místo pro konání workshopů a  sousedských 
setkání, malý přírodní amfiteátr a domeček po
skytující potřebné zázemí.
Předpokládaná cena: 352 000 Kč 

Centrum Liboce
V  Liboci by mělo vzniknout místo, kde by se 
mohli sousedé na  chvíli posadit, popovídat si, 
děti by si zde hrály, běhaly, scházely se. Návrh 
je inspirován hřištěm Hadovka, kde vedle sebe 
figurují hřiště pro různé věkové kategorie s do
statkem volného prostoru pro setkávání lidí. 
Místo by mělo být vybaveno  lavičkami a stolky, 
herními prvky pro děti 6+, lezeckou soupravou 
7x7 metrů a lanovkou s plošinou. Chybět by ne
měl plot oddělující železnici po délce trávníku.
Předpokládaná cena: 650 000 Kč 

Hravá Baba 
Bojovka, bosá stezka, lesopark, intraktivní dět
ské hřiště. Jde o pět dílčích projektů, které spo

juje jeden koncept, tím jsou aktivity pro děti 
(i rodiče) v přírodě. Jeden z nich počítá s úpra
vou stávajícího lesního hřiště, doplněného 
o nové interaktivní hrací prvky. Veškeré úpravy 
by měly zachovat původní ráz místa, aby výraz
ně nezasahovaly do krajiny či ji nepřetvářely, ale 
byly se zdejší přírodou v symbióze. 
Předpokládaná cena:  998 000 Kč 
 
Plivátko žije!
Úprava okolí Plivátka v parku Smiřického v Břev
nově by měla oživit tento legendární prostor 
a  vytvořit místo pro pořádání pikniků, oslav, 
grilovaček a  místních slavností. Autoři projek
tu chtějí zachovat genia loci tohoto přírodní
ho místa a  citlivě jej revitalizovat, doplnit ho 
základním vybavením, jako jsou stoly, lavičky, 
koše, přívod vody a podobně.
Předpokládaná cena: 930 000  korun

Břevnovské grilovací a piknikové místo 
na Ladronce
Sportovněrekreační areál Ladronka by bylo 
ideální doplnit o  grilovací a  piknikové místo, 
a to na klidném místě, v sousedství tenisových 
kurtů. Měla by ho tvořit pikniková lavička a pev
ný gril. Místo musí doplnit i koš na odpadky a in
formační tabule. 
Předpokládaná cena: 71 000 Kč

Stromy do ulice Nad Závěrkou
Autoři projektu navrhují vysadit tři až čtyři men
ší stromy v dolní části ulice Nad Závěrkou, která 
je dostatečně široká, a  na  rozdíl od  horní části 
ulice, kde jsou na levé straně ulice předzahrád
ky, stojí v  spodní části pouze kolmo parkující 
auta a  zeleň zde chybí. Při vhodném způsobu 
vysazení stromů navíc  nedojde ke snížení počtu 
parkovacích míst. Vysazené stromy zlepší klima 
v ulici při horkých dnech. 
Předpokládaná cena: 160 000 Kč

Zřízení odpočinkového místa s lavičkou 
u konečné stanice Bílá Hora
Dlouhou úzkou uličku od  konečné tramvají 
a autobusů denně využívá několik stovek osob, 
zejména starších a  invalidů z  domova seniorů, 
kteří se tudy vracejí s nákupy a potřebují si krát
ce odpočinout. Lavička, která by zde měla být 
instalována, bude stát na místě neudržovaného 
divokého křoví, které tento prostor a okolí stani
ce dlouhodobě hyzdí. 
Předpokládaná cena: 50 000 Kč

Náměstí s parkem na Petřinách
Petřinám chybí centrum společného setkávání 
i  odpočinku, prostor pro pořádání kulturních 
akcí i  místo, kde by si mohly hrát děti. Cílem 
projektu je kultivace veřejných prostranství 
na parcele  473/493,  kde by mohlo takové mís
to vzniknout.
Předpokládaná cena: 194 500 Kč 

V Nápadu pro Šestku uspělo 12 projektů 
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PARTICIPACE

Obnovení altánu na Primátorské stezce 
v Divoké Šárce
Na  Primátorské stezce v  Divoké Šárce stával 
menší altán na  pěkném místě vysoko nad to
kem Šáreckého potoka s  výhledy na  obě stra
ny. Před zhruba deseti lety altánek shořel a už 
nebyl  obnoven. Cílem projektu je vytvoření pří
střešku, který by se mohl stát novým výletním 
cílem. 
Předpokládaná cena: 180 000 Kč

B+R Podbaba – parkování jízdních kol 
u stanice vlaku
Cílem projektu je vybudování stojanů na  kola 
u  železniční stanice Praha – Podbaba. Kapaci

ta šesti stojanů umožní pohodlné zaparkování 
a bezpečné zamknutí až 12 jízdních kol ve vzdá
lenosti zhruba 30 metrů od  nástupiště, které 
usnadní využívání přestupu na vlak obyvatelům 
z oblasti Prahy 6 dojížďejícím na kole. 
Předpokládaná cena: 95 000 Kč

Kuličkový areál
Jde o  herní prvek na  sídliště Dědina, který je 
vhodně umístěný v blízkosti školy.  Tento herní 
prvek není nikde v Praze ani v blízkém okolí. V ji
ných městech, kde stojí, je velmi oblíbený. Podle 
autorů záměru přitáhne na  hřiště nejen děti 
všech věkových skupin, ale i tatínky.  
Předpokládaná cena: 190 000 Kč

VÝSLEDKY

Malé projekty

6

1 Břevnovské grilovací a piknikové místo na Ladronce 71 000 Kč 802
2 Náměstí s parkem na Petřinách 194 500 Kč 800
3 Obnovení altánu na Primátorské stezce v Divoké Šárce 180 000 Kč 776
4 B+R Podbaba - parkování jízdních kol u stanice vlaku 95 000 Kč 713
5 Kuličkový areál 190 000 Kč 692
6 Stromy do ulice Nad Závěrkou 160 000 Kč 644
7 Street art - bezpečné přecházení 200 000 Kč 622
8 Zřízení odpočinkového místa s lavičkou u konečné stanice tramvají Bílá Hora 38 700 Kč 613
9 Náměstí Na Santince 82 000 Kč 500
10 Zastávka a několik laviček u zastávky MHD - Stadion Strahov 100 000 Kč 492
11 Obnova dětského hřiště před domem Evropská 674 / 156 195 000 Kč 413
12 Oživení plochy před ZŠ Antonína Čermáka 198 000 Kč 409
13 Outdoor Workout - Park José Martího 199 000 Kč 370
14 Přidání herního prvku na hřiště Vlastina I na Dědině 100 000 Kč 367
15 Přístřešek na autobusovou zastávku MHD Ruzyňská 70 000 Kč 364
16 Park Královka, chodník u kaple 100 000 Kč 346
17 Zpevnění (zoficiálnění) nejvyšlapanějších pěšin mezi ul. Kladenská a Africká 80 000 Kč 324
18 Tenisák pro všechny 25 000 Kč 316
19 Revitalizace ulice Pod Cihelnou 200 000 Kč 300
20 Revitalizace sportovně dětského koutku Manovka 100 000 Kč 253
21 Obnova laviček v ulici Rakovnická 30 000 Kč 153
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VÝSLEDKY

Velké projekty

5

1 Multifunkční prostor Letní kino na Praze 6 975 000 Kč 1063

2 Komunitní zahrada LIBÓZA 352 000 Kč 1061

3 HRAVÁ BABA - bojovka, bosá stezka, lesopark, interaktivní lesní hřiště 998 000 Kč 823

4 Plivátko žije! 930 000 Kč 725

5 Konečná, vystupovat! aneb úprava tramvajové točny na Heyrovského náměstí 1 000 000 Kč 573

6 Centrum Liboce 650 000 Kč 524

7 Zelená Evropská 350 000 Kč 499

8 Hřiště STREETWORKOUT Ladronka 791 231 Kč 480

9 Projekt obnovy kašny “Voda” Karla Hladíka na Sibiřském náměstí 1 000 000 Kč 476

10 Veřejná lednice 270 000 Kč 463

11 Chill-out zóna 500 000 Kč 414

12 Hrazdy pro 6ku 370 000 Kč 356

13 Puškinovo nám. - jeden park, tři názvy, tři lavičky 400 000 Kč 307

14 Vybudování podélné parkové cesty v parku Velvarská na místě vyšlapané stezky 960 000 Kč 266

15 Úprava náměstíčka "Na Perníkářce" 400 000 Kč 136

16 Pocta krajině a lidem - Bubeneč 1 000 000 Kč 28

17 Socha/plastika tvůrce Dejvic Antonína Engela 800 000 Kč -87
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Velké projekty

Poznámka: modrou barvou jsou vyznačeny úspěšné projekty, které se budou realizovat.

Malé projekty

5 zajímavostí o hlasování
 53 % hlasujících uvedlo věk 3045 let
  47 % hlasujících pro Multifunkční prostor 

letní kino na Praze 6 spadalo do věkové 
kategorie 15 až 30 let

  Podobně 37 % hlasujících pro Břevnovské 
grilovací a piknikové místo na Ladronce 
uvedlo věk 15 až 30 let

  Pro komunitní zahradu Libóza hlasovalo 
nejvíce lidí ve věku 45 až 60 let, a to 38% 

  U zřízení odpočinkového místa s lavičkou 
u konečné stanice tramvají Bílá Hora bylo 
30 % hlasujících 60 let a více 

Kompletní výsledky najdete  na stránkách 
www.napadprosestku.cz.
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PRÁZDNINY JSOU SICE OBDOBÍM 
DOVOLENÝCH, ÚŘAD MĚSTSKÉ 
ČÁSTI PRAHA 6 VŠAK SVŮJ PROVOZ 
NEOMEZUJE. NAOPAK. NĚKTERÁ 
ODDĚLENÍ BUDOU POSÍLENA CO 
DOPOČTU PRACOVNÍKŮ I ÚŘED-
NÍCH HODIN.
„Veškerá agenda probíhá během léta ve  stan
dardních časech, k žádnému omezení úředních 
hodin nedochází, právě naopak,“ říká tajemník 
Jan Holický a  upozorňuje, že pouze lidé, kteří 
chtějí hovořit či jednat s konkrétním referentem, 
by si měli nejprve ověřit, zde nemá dovolenou. 
Pokud bude mimo radnici, vždy ale na oddělení 
najdou jiného pracovníka, který bude umět po
radit a pomoci.  

RYCHLOPAS UŽ ZA DEN 
NEZÍSKÁTE
Ještě počátkem léta doznívá zvýšený zájem 
o vydávání pasů. Standardní doba pro jejich vy
řízení je třicet dnů, i na  takzvané rychlopasy si 
lidé počkají šest dnů. Všechny tyto doklady už 
musejí mít předepsané biometrické údaje a vy
rábějí se centrálně.  „Proto už nelze vydávat ces
tovní doklady na počkání s omezenou platností,  
jako tomu bylo kdysi, když se tiskly na  úřadě,“ 
upozorňuje tajemník a  doporučuje všem, kteří 
vyjíždí do zemí, kde je pas nutný, aby si zavčasu 

TÉMA VYDÁNÍ

vydaného ve standardní době pro děti 
do 15 let: 100 Kč
vydaného ve standardní době pro osoby 
starší 15 let: 600 Kč
vydaného ve zkrácené lhůtě pro dítě 
do 15 let: 2000 Kč
vydaného ve zkrácené lhůtě pro osoby 
starší 15 let: 4000 Kč

CO K VYDÁNÍ POTŘEBUJETE?
Děti ve věku 0 až 15 let:
   platný občanský průkaz zákonného 

zástupce  rodiče
   rodný list dítěte
   zajistit osobní přítomnost dítěte (i mi

minka) pro pořízení fotografie, od 12 let 
se pořizují i otisky prstů

Děti ve věku 15 až 18 let:
   platný občanský průkaz
   rodný list 

RADNICE NA PRÁZDNINY 
PROVOZ NEOMEZ UJE. NAOPAK

zkontrolovali nejen své doklady, ale i svých dětí, 
které už také potřebují vlastní doklad. Platnost 
všech vydávaných cestovních dokladů je shod
ná – 5 let u dětí do 15 let a osoby starší s ním 
mohou cestovat 10 let.
Za poslední čtyři roky přitom narostl počet vy
daných dokladů na Úřadu městské části Prahy 6  
o 65 procent.  „Nejenže roste zájem o cestování, 
a tedy i cestovní doklady, které navíc potřebují 
také děti, ale značně se zde projevila novinka  
zrušení takzvané místní příslušnosti pro vydá
vání dokladů,“ vysvětluje starosta Ondřej Kolář 
(TOP 09). Nově si může občan o doklady zažádat 
kdekoli v České republice, nikoli pouze v místě 
trvalého bydliště.  „V Praze 6 tak přibylo zhruba 
dvacet  procent žadatelů ze Středočeského kra
je a  Prahy – Západ, kteří si dříve vyřizovali do
klady na  určeném pracovišti v  ulici Podskalská 
v Praze 2,“ dodává starosta. Ovšem lidé z Horo
měřic, Roztok a dalších obcí to mají blíže na úřad 
Prahy 6. Stejně tak tuto šanci využívají ti, co tudy 
jezdí do hlavního města do práce, studenti , lidé 
s přechodným bydlištěm.
V některé dny bylo na úřadu vydáno i přes šest 
stovek dokladů – cestovních pasů i občanských 
průkazů – denně. „Čekací doba ve špičkách kvůli 
tomu dosáhla více než hodinu, což už není správ
né ani komfortní, proto se vedení radnice roz
hodlo pro navýšení množství techniky na  sběr 
biometrických údajů – ta se pronajímá od Státní 

tiskárny cenin – a  dovybavení dalších dvou ka
bin. Tím by se měla čekací doba zkrátit,“ říká Jan 
Holický. Pokud to nepomůže, v  dalším roce by 
došlo nejen k doobjednání techniky, ale také na
výšení počtu pracovníků v tomto oddělení. 

PŘESTUPKY ZA PARKOVÁNÍ 
UŽ ŘEŠÍ MĚSTSKÁ ČÁST
Od  1. července také dochází k  přenesení pů
sobnosti ve  výkonu agendy v  řešení přestupků 
spáchaných v  souvislosti s  narušením režimu 
parkování v zónách  placeného stání.  Ty už ne
řeší magistrát, ale přímo městská část. Radnice 
Prahy 6 očekává, že měsíčně půjde až o tři tisí
ce prokázaných přestupků a budou převažovat 
nad všemi ostatními, které do té doby úřad řešil. 
„Městská část se tedy stane prvoinstančním or
gánem, přičemž veškerá data zjištěná monitoro
vacím vozidlem potřebná pro řešení přestupků 
budou dodána po kontrole příslušníky městské 
policie. Ti ze získaných  informací odhalí vzniklé 
přestupky a ke zjištěné registrační značce přiřadí   
provozovatele vozidla (vlastníka nebo jinou oso
bu, která je jako provozovatel zapsána v registru 

CENA CESTOVNÍHO DOKLADU:

   platný občanský průkaz zákonného 
zástupce  rodiče

   vrátit starý pas, pokud byl vydán

Občané ČR starší 18 let:
   platný občanský průkaz
   vrátit starý pas pokud byl vydán

Otevírací doba na odboru evidence osob 
a osobních dokladů
po–st: 8 až 18 hodin
út–čt: 8 až 12 a 13 až 14.30 hodin 
pá: 8 až 12 hodin
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Připravila Magdaléna Krajmerová

TÉMA VYDÁNÍ

ÚŘEDNÍ HODINY PRACOVIŠTĚ 
ODDĚLENÍ PŘESTUPKŮ DR. ZIKMUNDA 
WINTRA 20:

pondělí a středa  8 až 18 hodin
(rozšířené úřední hodiny se týkají pouze 
vydávání a prodlužování parkovacích 
oprávnění odborem dopravy a životního 
prostředí – vchod z ulice Uralská)

silničních vozidel).  Jejich seznam předá městské 
části, která provozovatelům rozešle výzvu k za
placení určené částky,“ popisuje postup tajem
ník Jan Holický. Jejím zaplacením je vše vyřízeno, 
úřad věc odloží.
Pokud provozovatelé nebudou s  předepsanou 
částkou souhlasit a  v  určené lhůtě ji nezapla
tí, nebo ji uhradí po  stanovené lhůtě (ta bude 
vrácena provozovateli zpět) apod., úřad bude 
pokračovat v šetření přestupku. „Zde bych ráda 
upozornila, že budeli zahájeno správní řízení, 
pak bude úřad provádět dokazování ve  věci 
a činit nezbytné kroky ke zjištění pachatele pře
stupku a při vydání rozhodnutí může uložit po
kutu až do výše deset tisíc korun a k tomu ještě 
náklady řízení,“  dodává Anna Palasová, vedoucí 
odboru vnitřních věcí.
Kvůli navýšení počtu řešených přestupků a  ro
zesílání tisíců obálek měsíčně navíc využije 
úřad městské části takzvanou hybridní poštu. 
Jednotlivé výzvy se nebudou tisknout a obálko
vat přímo na radnici, ale elektronicky se pošlou 
přímo České poště, která je připraví v  tištěné 
podobě a rozešle. Na zcela novou agendu bylo 
přijato šest pracovníků a  celé pracoviště oddě

ZAČÍNAJÍ PŘÍPRAVY  
NA VOLBY
Ačkoli se volby do Poslanecké sněmovny Parla
mentu České republiky konají ve dnech 20. a 21. 
října, příprava na ně začíná už v červenci. Je tře
ba zajistit kontrolu, umytí, případně dokoupení 
volebních schránek, stejně jako udělat případné 
opravy zástěn pro úpravu hlasovacích lístků.  Pře
devším však bude nutné oslovit stovky brigád
níků, kteří budou roznášet voličům do schránek 
hlasovací lístky, pracovníky škol,  členy okrsko
vých volebních komisí. Začne i spolupráce s Čes
kým statistickým úřadem a úředníci také musejí 
vypracovat přehledy o  okrscích, kterých bude 
na území městské části Prahy 6 celkem 104. 
Voliči, kteří vědí, že se v  době konání voleb 
 nebudou zdržovat v místě svého trvalého byd
liště a  chtějí volit, už mohou žádat o  vydání 
 voličských průkazů – s  průkazem pak mohou 
volit v  jakémkoliv stálém volebním okrsku 
na území ČR nebo ve zvláštním volebním okrs
ku v zahraničí.
Občané ČR s  trvalým pobytem v  m. č. Praha 6 
(Hradčany, Bubeneč, Břevnov, Dejvice, Střešo
vice, Veleslavín, Vokovice, Ruzyně, Liboc, Dolní 
Sedlec) mohou požádat u odboru vnitřních věcí 
nebo ve  dvoraně radnice o  vydání voličského 
průkazu  a to dvěma způsoby: 

   osobně: v tomto případě není písemná žádost 
vyžadována, neboť, pracovníci radnice o  žá
dosti voliče po prokázání jeho totožnosti učiní 
úřední záznam, ve  kterém veškeré potřebné 
údaje uvedou; o  vydání voličského průkazu 
lze požádat do okamžiku uzavření stálého se
znamu voličů, tedy do 18. října do 16 hodin.

   písemným podáním: vzor žádosti je k dispo
zici na  radnici, popř. na  webových stránkách 
Prahy 6. Toto podání musí být na úřad doru
čeno nejpozději sedm dnů přede dnem voleb, 
tedy do 13. října: 

–   v  listinné podobě – opatřené úředně ověře
ným podpisem voliče 

–   v elektronické podobě – zaslané prostřednic
tvím datové schránky.

Úřad voličské průkazy nejdříve 15 dnů přede 
dnem voleb, tedy 5. října předá: 
–   osobně voliči 
–   osobě, která se prokáže plnou mocí s  ověře

ným podpisem voliče žádajícího o vydání vo
ličského průkazu (jde o plnou moc k vyzved
nutí průkazu, nikoliv o  plnou moc k  podání 
žádosti o vydání průkazu)

–   nebo jej voliči  zašle na jím uvedenou adresu, 
a to i do zahraničí (popř. na adresu zastupitel
ského úřadu v cizině).

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu 
nelze vydat duplikát. 

7. 7. 2017 – VÍCE PRÁCE PRO 
MATRIKU
Letní měsíce jsou všeobecně oblíbené pro uza
vírání sňatků.  V jeden oddací den  uzavře u mat
ričního úřadu Prahy 6  sňatek šest až deset párů. 
Ovšem když přijde „magické“ datum – letos jde 
o pátek 7. 7. – musí posílit svůj provoz i matri
ka. „Na  tento den se pro velký zájem rozjedou 
do  Skleněného paláce, na  Břevnov, do  Podba
by, Trojanova Mlýna a  Písecké brány hned tři 
 oddávající a tři matrikářky najednou,“ říká Anna 
Palasová.  
Zvlášť v  létě snoubenci využívají možnost, kte
rou jim dává zákon, a  to uzavřít sňatek mimo 
úředně označenou místnost, kterou je pro Pra
hu 6 obřadní síň v  budově Skleněného paláce. 
Samozřejmě musí jít o důstojné místo, přístupné 
pro veřejnost. K  oblíbeným místům pro svatby 
patří v  Praze 6 například také Villa Pellé, Břev
novský klášter, Vila Lanna, Dolce Vila, Ladronka, 
Vojtěška, Kajetánka a Spiritka.

lení přestupků odboru vnitřních věcí se přesu
nulo od  1. května do  ulice Zikmunda Wintra, 
kde ve stejné budově (s vchodem z Uralské) se 
prováděly registrace vozidel (pracovníky odboru 
dopravy a životního prostředí). 
Oddělení přestupků  dále vyřizuje i  přestupky 
proti veřejnému pořádku, občanskému soužití, 
majetku, držení zbraní apod., které nespadají 
do věcné působnosti jiného odboru. 

POPLATKY SPOJENÉ 
S UZAVŘENÍM MANŽELSTVÍ 
   Oficiálně určeným dnem pro uzavření 

sňatku je radou městské části stanoven 
každý pracovní čtvrtek a každý pracovní 
pátek v době od 9.30 do 14.30 hodin 
a každá první sobota v měsíci od 9.30 
do 15.30 hodin s výjimkou státních svát
ků.  Pokud se v tyto dny rozhodnete pro 
svatbu v obřadní síni Skleněného paláce, 
je zcela  bez správních poplatků (jsteli 
občané ČR s trvalým pobytem v ČR).

   Jestliže si vyberete jiný den či jiné místo 
a matrika vydá povolení k takovému sňat
ku, činí poplatek 1000 korun (nesčítá se, 
tedy částka platí i v případě, kdy si zvolíte 
jak jiný den, tak jiné místo)  
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UDÁLOSTI NA ŠESTCE

PŘED DVĚMA LETY DOŠLO KE KONTAMINACI VODY 
V DEJVICÍCH, KVŮLI KTERÉ ZŮSTALO 32 000 LIDÍ BEZ 
PITNÉ VODY A 18 000 SE JICH NAKAZILO.  OD TÉ DOBY 
SE VÍCE DBÁ NA ČASTĚJŠÍ KONTROLU KVALITY  A PŘEDE-
VŠÍM DOŠLO K REKONSTRUKCI PŘIVADĚČE OD VODOJE-
MU ANDĚLKA, KDE KE KONTAMINACI DOŠLO.

„Ano, byla to reakce na situaci, která se v Dejvicích udála, proto došlo k pře
vedení zásobování do náhradního přivaděče a ještě na podzim roku 2015  
se začalo s  rekonstrukcí a  obnovou přivaděče z  vodojemu v  délce 1170 
metrů,“ říká Hana Klečková z  Pražské vodohospodářské společnosti, která 
byla investorem stavby. Oprava probíhala částečně výkopovou a částečně 
bezvýkopovou metodou. „V červnu se dělaly poslední zkoušky nutné k její
mu zprovoznění a to proběhlo ještě před začátkem prázdnin,“ dodává Hana 
Klečková. Stavbu částečně zdrželo i několik dopravních omezení, například 
při rekonstrukci Korunovační, kvůli nimž musela být rozdělená do více etap. 
Nyní by však měl přivaděč sloužit a zásobovat Dejvice vodou dalších osm
desát let.  „V budoucnu plánujeme rekonstrukci náhradního přivaděče, který 
v tuto chvíli lokalitu zásobuje  vodou,“ dodává zástupkyně investora.

Voda se častěji kontroluje
Několik opatření přijaly také Pražské vodovody a  kanalizace (PVK), které 
vodovodní řad provozují. „Navýšil se počet geodetů a především se zaved
lo měření hloubky vodovodu při výkopech, ať už z důvodu oprav havárií 
nebo při plánovaných rekonstrukcích. Vše proto, aby se upřesnila zejmé
na hloubka vodovodu ve vazbě na uložení kanalizace,“ říká Tomáš Mrázek 
z Pražských vodovodů a kanalizací.  Dále se zavedlo terénní měření amon
ných iontů, tedy látek ukazujících, že mohlo dojít ke znečištění pitné vody, 
a to po stavebních zásazích a hlavně po opravách havárií. 
Společnost také personálně navýšila počet technologů distribuční sítě 
i v mikrobiologické laboratoři, kteří nyní drží pohotovost 24 hodin. Došlo 
také k zvedení screeningových mikrobiologických metod, jejichž výsledky 
jsou k dispozici v kratším čase, zpravidla čtyř, maximálně osmi hodin. 

Zareagovala i Praha 6
Ačkoli Praha 6 situaci s  kontaminovanou vodou nezavinila, přesto přijala 
potřebná opatření, jak podobným situacím předcházet, a  pokud podob
ná havárie nastane,  aby na  ní byla radnice připravená. „Především jsme 
na základě zkušeností vybrali nová místa, a  tím také rozšířili jejich počet, 
a to ve všech katastrech Prahy 6, včetně Suchdola, Nebušic, Přední Kopa
niny a Lysolaje, odkud by mohla být distribuována balená voda, s ohledem 

na příjezdové cesty pro kamiony, vykládku palet a překládání do menších 
aut pro další distribuci,“ konstatuje Zdeněk Hořánek (ANO), radní pro bez
pečnost. Je též dohodnuto, že v případě potřeby by šlo systém posílit o cis
terny města Kladna. Zároveň se zlepšil systém zásobování vodou u seniorů, 
kteří žijí sami a nemohou si dojít  k náhradnímu zdroji vody. Ti se mohou 
přihlásit do  našeho systému a  v  případě havárie jim bude distribuována 
voda v dvou litrových baleních zcela zdarma.  
Vylepšená byla také komunikace, a to jak uvnitř radnice, kde se pravidelně 
konají zasedání krizového štábu městské části,  tak pro občany.  Všichni, kdo 
o to mají zájem a přihlásili se k odběru aktuálních zpráv přes SMS Infokanál, 
mohou být nejen o  této mimořádné situaci informováni prostřednictvím 
zprávy v mobilu. 

Na úvod červnového zastupitelstva vystoupi-
li zástupci Městské policie i Policie ČR se zprá-
vou o vývoji trestných činů na území Prahy 6 
v roce 2016.
Hned v  jejím úvodu zazněla dobrá zpráva – 
oproti roku 2015 klesl počet trestných činů o 463 
na celkových 2696. Naopak objasněnost vzrostla 
o 1,6 procenta na 32,8 %. Obvod Prahy 6 byl tak 
hodnocen jako druhý nejbezpečnější na území 
hlavního města.   

V roce 2016 bylo na území městské části:
  Ukradeno bylo 94 vozidel, což je o 12 méně 

než v roce 2015. Naopak nárůst objasněnosti 
v této kategorii vzrostl o celých deset procent 
na 22,3 %. 

  Policisté zaznamenali 193 vykradených aut, 
je to pokles oproti předchozímu roku o  94. 
I zde vzrostla objasněnost: z 5,6 % v roce 2015 
na 9,3 % v roce 2016.

  Snížil se i počet kapesních krádeží, a to o 93 
na celkových 180 případů.

  Méně lidí překvapil vykradený byt. Loni mělo 
tuto nepříjemnou zkušenost 122 majitelů, 
o rok dříve 144.  Naopak objasněnost v této 
kategorii klesla z 21,5 na 13,1 %.

  U  loupeží došlo ke  snížení o  osm evidova
ných skutků, a to z 16 na 8. 

  Pokles kriminality byl zaznamenán také 
u majetkových trestných činů o 364 na 1670 
a u obecné kriminality o 414 na 2165 skutků.

Ze zprávy také vyplývá, že došlo k nárůstu pře
stupků o 511 na celkových 40 928 v roce 2016.
  O  111 bylo více přestupků proti veřejnému 

pořádku (celkem 3212), z  nichž 604 tvořil 
neoprávněný zábor veřejného prostranství 
a rušení nočního klidu.  Je to o 412 více než 
předloni. 

  U  evidovaných přestupků v  oblasti dopra
vy došlo k  nárůstu  zjištěných skutků o  417 
na celkových 37 447.

Rekonstrukce přivaděče vody po dvou letech končí

Počet trestných činů klesá 

Problémům se zásobováním pitnou vodou do 
budoucna pomůže nový projekt Pražských vodovodů 
a kanalizací (PVK), do kterého se zapojily i Úřad 
městské části Prahy 6 a Český červený kříž (ČČK). 

PVK totiž zakoupila linku pro nouzové zásobování balenou pitnou 
vodou. Pokud v některé z oblastí šestého pražského obvodu 
nepoteče voda déle než 5 hodin, občané budou samozřejmě 
jako obvykle zásobováni pitnou vodou z cisteren. 

Pomocnou ruku ale podáme také seniorům a hendikepovaným, 
pro které často bývá obtížné či nemožné přinést si vodu ve 
vlastních nádobách. Těm, kteří o to projeví zájem pracovníci 
ČČK přinesou balenou pitnou vodu v praktických sáčcích až 
domů a to samozřejmě zdarma. Speciální hygienické sáčky 
a celý proces plnění vody i její distribuce podléhají pokynům 
hygienika hlavního města Prahy.

Úřad městské části Prahy 6 proto nabízí zájemcům, aby se 
k odběru této služby přihlásili. K registraci je třeba vyplnit přiložený 
formulář a poslat ho poštou nebo přinést do podatelny Úřadu 
městské části. Tiskopis lze získat i odevzdat též v informačních 
kancelářích úřadu. Najdete ho také na internetových stránkách 
www.praha6.cz. Podrobné informace získáte telefonicky na 
čísle 220 189 765 v pracovní dny od 9:00 do 11:00 hodin. 

Jméno:

Příjmení:

Adresa:

Telefon:

Souhlasím, aby mé osobní údaje uvedené v tomto 
formuláři byly společností Pražské vodovody a kanalizace, 
a. s. uchovávány a zpracovávány v rozsahu nezbytně 
nutném pro zajištění dodávky balené vody seniorům 
a hendikepovaným v případě delší havárie, a to po dobu 
trvání mé účasti v tomto programu. 

Podpis:
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POLITICKÁ DISKUZE

Budoucnost hospodaření s vodou 
v hlavním městě Praze

MARIÁN HOŠEK / KDU-ČSL
Hospodaření s  vodou se stává 
čím dál tím více strategickou 
oblastí. I  když je Praha zdánlivě 
dostatečně zásobená zdroji z Že
livky, Káraného a Vltavy, ukazuje 

se z dlouhodobého hlediska jako nutnost pře
vzít odpovědnost za  zajištění distribuce vody 
zpátky do hlavního města. Privatizace do sou
kromých rukou byla strategickou chybou. Zisky 
z  distribuce tekly z  velké části pryč a  náklady 
na údržbu a obnovu zastaralé sítě nesla přede
vším Praha. Potřeby rozvíjejícího se velkoměsta 
i bezpečnost distribuce vody jsou tak závažné 
okolnosti, že pokládám za nutné učinit zásadní 
kroky k převzetí celého komplexu hospodaření 
s vodou – od zdroje přes distribuci až po sítě. 
Nedávná kontaminace vody v Praze 6 ukázala, 
jak může vypadat selhání provozovatele a  jak 
je obtížné prolamovat bariéru mezi soukro
mým provozovatelem a  politickou reprezen
tací města, kterou každý pokládá za  nositele 
odpovědnosti za bezproblémový chod základ
ních funkcí pro život občanů Prahy.

IVAN HRŮZA / KSČM
Hospodaření s pitnou vodou dlou
hodobě ovládá prostřednictvím 
Pražských vodovodů a  kanaliza
cí, a.s., francouzská firma Veolia. 

Cena vodného a stočného v roce 2017 dosáh
la 85,42 Kč za  m3 (v  roce 1990 činila 0,80hal.). 
Úvahy o sociální únosnosti ceny 148 Kč za m3 
považuji za  skandální. Je to následek priva
tizačního šílenství. Považuji za  neúnosné, 
aby město platilo většinu nákladů na  rozvoj 
a obnovu infrastruktury vody a zisky z prode
je odcházely do  zahraničí. Nová čistička má  
stát Prahu 12 miliard Kč, je potřeba urychlit 
obnovu rozvodů vody a  kanalizací. Komunis
té odmítají současný model a  navrhují kroky 
k obnovení vlivu Prahy na hospodaření a pod
nikání s vodou.

MARTIN POLÁCH / ANO
Pitné vody je čím dál tím méně, 
můžeme to pozorovat všude 
kolem sebe. Proto je nutné s  ní 
náležitě hospodařit a  šetřit s  ní. 
Potvrzuje to i  Dotační program 

Dešťovka, který vyhlásilo Ministerstvo pro ži
votní prostředí, a který byl vyčerpán během je
diného dne. Asi nejdůležitější je s pitnou vodou 
neplýtvat a nepoužívat jí tam, kde není potřeba. 
Dešťová voda se bude stále častěji zachytávat 
do  retenčních nádrží a  využívat k  splachová
ní wc a zalévání. Dále je možnost využívat tzv. 
šedou vodu, tzn. odpadní vodu z  domácností 
mimo wc. Tato se dá po úpravě znovu použít. Již 
při tvorbě Pražských stavebních předpisů jsme 
zvažovali zařadit pasáž o  povinném hospoda
ření s dešťovými vodami pro novostavby, která 
v platném znění nakonec není. Možná nás ros
toucí letní horka a sucha donutí o předpisu zno
vu přemýšlet. Samostatnou kapitolou je zalévá
ní. Například naše oblíbené travnaté tramvajové 
povrchy, které dnes „přežívají“ bez zavlažování, 
je podle platné legislativy možno kropit pouze 
pitnou vodou, což by vyšlo na nekřesťanské pe
níze. Proto jsme chtěli závlahový systém v pro
jektu tramvaje na Dědinu.

MARIE KUBÍKOVÁ / ODS
To, že prozatím netrpíme nedo
statkem vody, neznamená, že s ní 
není potřeba hospodařit. S  kaž
dým dalším létem zápasí Praha 6 

se suchem. Na jedné straně tu jsou oprávněné 
požadavky na pítka a zavlažování suchých tráv
níků, na druhé straně vidíme nesprávnou péči 
o  zeleň. Je nutné v  budoucnu počítat s  menší 
kapacitou zdrojů vody, proto je potřeba defi
cit vláhy snížit a najít její nové zdroje. Zásadní 
význam mají vegetační plochy, které část spad
lých srážek vsakováním zadrží. I  s  tím by měla 
Praha 6 počítat při úpravách zelených ploch 
(např. na Ladronce nebo Strouhaláku). Dobrou 
cestou je zakládání nízkoúdržbových záhonů 
se suchomilnými rostlinami. Měli bychom začít 
hospodařit s dešťovou vodou a zabránit jejímu 
zbytečnému odtoku do kanalizace. Řešením je 

JAROSLAVA TRNKOVÁ / ČSSD
Nikdo nepochybuje o  tom, že 
voda je nezbytná pro život člově
ka i  jako součást veřejného pro
storu. Zásobování vodou by mělo 
v celém rozsahu zajišťovat Hlavní 

město Praha. V  prozíravých komunitách toto 
podnikání zabezpečují radnice prostřednic
tvím vlastních firem. Tím je zaručeno, že cena 
vody je regulovaná a že zisk z tohoto podniká
ní se využije k  reinvestici do  jím spravované
ho zařízení. Požadujeme, aby se hlavní město 
postaralo o návrat provozu vodovodů do jeho 
vlastnictví a  zastavilo tak růst ceny vody, ale 
hlavně vrátilo zisky do oprav vodovodní a ka
nalizační sítě. Jaké důsledky může mít porucha 
na  vodovodní síti, si Praha 6 vyzkoušela při 
nedávné havárii vodovodního potrubí. Apelu
jeme na všechny členy Zastupitelstva hl. měs
ta, aby podpořili vypovězení smlouvy s Veolií 
a  aby město převzalo celý provoz vodovodní 
sítě. Nově vznikající pražský holding může 
správu i provoz kvalifikovaně zajistit.

JANA PLAMÍNKOVÁ / STAN
Na  podzim padlo v  politickém 
vedení hlavního města Prahy roz
hodnutí, že strategickým cílem 
je dostat vodu po  letech zpět 
pod kontrolu města. Tento cíl je 

nepochybně zcela správný. Smysl má ale jen 
v  případě, že se podaří dojednat odkup sta 
procent akcií Pražských vodovodů a kanalizací 
(PVK), ne pouze nějaký podíl, ani většinový, ani 
menšinový. Pokud by město odkoupilo v  PVK 
jen  podíl, pak by se naopak provozovatelská 
pozice PVK upevnila. Důležitá bude i  cena. 
Před stavy města a PVK o ceně odkupu se mo
hou velmi výrazně lišit. Pokud by se ale poda
řilo odkoupit 100 % akcií PVK za dobrou cenu, 
pak by to bylo pro Pražany velmi výhodné, pro
tože pražská voda by se opět po letech vrátila 
do pražských rukou.

KAROLÍNA BRABCOVÁ / SZ
Klíčovým faktorem je skutečnost, 
zda budou občané Prahy vodu 
nadále odebírat od  nadnárod
ní společnost Veolia, která však 

 nemusí své zisky znovu investovat do  kanali
zační infrastruktury. Chceme, aby si Praha po
nechala toto klíčové odvětví ve vlastní správě. 
Vedle tohoto zásadního kroku prosazujeme 
řadu tzv. měkčích opatření: městské budo

budování záchytných nádrží. Praha 6 ale mís
to koncepčních návrhů postupuje cestou tzv. 
Cimrmanova moře, když na  Vítězné náměstí 
láká zbudováním pláže na místě konání farmář
ských trhů.

vy mohou instalovat zásobníky na  dešťovou 
vodu pro obsluhu toalet. Na  zalévání záhonů 
a trávníků ve městě lze využít užitkovou vodu 
např. z Vltavy. Další opatření souvisejí s adap
tací města na stále teplejší počasí: od zelených 
střech, vertikálních zahrad až po  důslednou 
ochranu pražské zeleně před postupující zá
stavbou a revitalizaci menších vodních toků.
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RADNICE VYVOLALA JEDNÁNÍ 
S ČESKOU POŠTOU O ZLEPŠENÍ SLU-
ŽEB NA POBOČCE V KAFKOVĚ ULICI, 
NA KTEROU SI LIDÉ VELMI ČASTO 
STĚŽUJÍ.

Pošta v  Kafkově ulici je od  1. dubna 2016 vy
bavená vyvolávacím systémem nové genera
ce, který při správném používání dokáže zkrá
tit čekací dobu na  poště na  minimum. Nejen 
díky němu poštu obsloužila letos od  ledna už 
193 739 klientů. 

Dotyková krabička řídí poštu
Vyvolávací systém najde zákazník hned, jak
mile vstoupí na  poštu. Jde o  stojan s  dotyko
vou obrazovkou, který umožňuje komunikaci 
ve  čtyřech jazycích a  nabízí téměř všechny 
služby na jednom monitoru. „Nejvýraznější no
vinkou je instalace scanneru, který dokáže na
číst čárový kód z výzvy či mobilního telefonu,“ 
 upozorňuje Matyáš Vitík, tiskový mluvčí Čes
ké pošty. Na  pobočkách, kde nový vyvolávací 
 systém mají, je možnost objednat se na služby 
Czech POINT v  konkrétním čase a  od  červen

ce bude systém napojen na  novou přepážku  
Balíkovna.

Jak systém funguje? 
„Jakmile zamíříte na poštu, na displeji vyvoláva
cího systému si vyberete požadovanou službu. 
V případě, že si jdete vyzvednout zásilku, načtě
te čárový kód, který máte buď na výzvě, nebo 
v  emailovém avízu. Přiložte výzvu či mobilní 
telefon pod scanner a  ihned dostanete infor
maci, zda zásilka je či není na poště. V případě, 
že zásilka na poště je, vyjede vám automaticky 
pořadový lístek a vy si v klidu počkáte, až si vás 
systém vyvolá,“ popisuje Matyáš Vitík. V případě 
balíkové zásilky probíhá její příprava na vydání 
a následné prioritní odbavení. Díky tomu stráví
te na přepážce opravdu minimum svého času. 
Služba Objednávka na pobočku nabízí možnost 
si online zarezervovat obsluhu na služby Czech 
POINT ve  vybraném termínu. Na  webu www.
postaonline.cz/rezervace si vyberte pobočku 
a službu, na kterou se chcete objednat. Zároveň 
si zvolíte volbu preferovaného termínu, vypl
níte jednoduchý formulář a  poté již obdržíte 
emailové či SMS avízo s  rezervačním kódem. 

Chytře na poště. Nečekejte ani v Kafkově ulici 
Na  pobočku se dostavíte v  rezervovaném ter
mínu, vyhledáte vyvolávací systém a stiskněte 
tlačítko Objednaní klienti, zadáte rezervační 
kód a budete obslouženi v okamžiku uvolnění 
první přepážky s danou službou.

Novinkou bude Balíkovna 
Nový systém je stále ve vývoji a jeho uplatnění 
bude přibývat s  dalšími službami, tou nejbliž
ší se stane nová přepážka Balíkovna, která se 
spustí právě nyní a zaručuje například obsluhu 
nových služeb řízenou vyvolávacím systémem. 
Platba kartou je samozřejmostí. „Do  budouc
na pošta pro své klienty připravuje například 
novou verzi aplikace Pošta Online, doplněnou 
o několik funkcí, které společně s novou přepáž
kou a novým vyvolávacím systémem napomo
hou k rychlejšímu odbavení klienta a ke zrychle
ní obsluhy jako takové,“ slibuje mluvčí.

Setkání se spolky 
o dopravě
NA PRAVIDELNÉM SETKÁNÍ ZÁSTUP-
CŮ RADNICE SE SPOLKY SE PROBÍ-
RALY PŘEDEVŠÍM DOPRAVA A  KVA-
LITA OVZDUŠÍ.  

 Radnice navazuje na  dřívější rozhodnutí 
a dlouhodobě preferuje variantu „J“ pražského 
okruhu a udělá vše pro dohotovení EIA do kon
ce roku 2018. 
 I  přes opačné stanovisko magistrátu bude 
Praha 6 prosazovat stavbu Břevnovské radiály 
a zachování územní možnosti její výstavby.
 Radnice bude dále usilovat o realizaci projek
tu Zelená Malovanka (labyrint) ve variantě bez 
lávek.
 O  způsobu naplnění generelu bezmotorové 
dopravy do  konce volebního období seznámí 
písemně radní Roman Mejstřík.
 Spolky žádají, aby Praha 6 jednala a spolupra
covala s  ČVUT při realizaci vlastní sítě měření 
emisí  a výsledky měření následně prezentovala.
 Radnice vyzve TSK, aby z  měřících zařízení 
poskytla data, a pokud je získá, bude výsledky 
prezentovat a zajistí měření vlivu ventilace v tu
nelech na kvalitu ovzduší u portálů a výdechů.
 Radnice vypracuje nebo si nechá vypracovat 
postup opatření při překročení limitů.
Došlo také na rozdělování míst v komisích, kte
rá jsou rozdělena poměrným klíčem podle za
stoupení stran v  zastupitelstvu. Spolky mohou 
do  komisí i  nadále vysílat své zástupce po  do
hodě s příslušnými stranami tak, jak tomu je již 
v současné době.
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Miroslav 
Singer

SKLEŇÁK NÁS 
FASCINOVAL, 
LEZLI JSME 
DO NĚJ 
GARÁŽEMI

Připravila Magdaléna Krajmerová / Foto: archiv M. Singera

Miroslav Singer 
ekonom, exguvernér ČNB
  vystudoval gymnázium Arabská 

a Vysokou školu ekonomickou 
v Praze – obor matematické metody 
v ekonomii

  doktorandské studium absolvoval 
na University of Pittsburgh 

  původně působil jako ředitel společ
nosti Expandia  

  od roku 2005 viceguvernér Česká 
národní banky 

  2010 až 2016 guvernér Česká národ
ní banky

  dnes je předsedou dozorčí rady Čes
ké pojišťovny a ředitelem pro vztahy 
s institucemi a hlavním ekonomem 
Generali CEE Holding 

  letos mu vyšla kniha Jak shodit kila 
a oslabit korunu
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PO ODCHODU Z POZICE GUVERNÉ-
RA ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY MĚL MI-
ROSLAV SINGER PŮLROČNÍ VOLNO, 
NEŽ MOHL NASTOUPIT DO NOVÉHO 
ZAMĚSTNÁNÍ. „HLAVNĚ TEN PŮLROK 
NEPROFLÁKEJ, UDĚLEJ NĚCO, CO 
SI BUDEŠ PAMATOVAT,“ ŘEKLI MU 
TEHDY. NAPSAL TEDY KNIHU JAK 
SHODIT KILA A OSLABIT KORUNU, 
KTERÁ VYCHÁZÍ PRÁVĚ NYNÍ.  

Když jedu na  dovolenou koncem prázdnin, 
mám si už nakoupit eura nebo se mi vyplatí  
ještě čekat?
Myslím si, že pro normálního člověka je nejlepší 
si kupovat euro až před dovolenou. Nemá cenu 
se dramaticky zabývat spekulacemi, zda posílí 
nebo ne. Nejlepší je kupovat cizí měnu těsně 
před tím, než ji člověk utratí. 

Umíte vysvětlit v pár větách, proč bylo osla-
bování koruny nutné? 
Už docela zapomínáme, že v roce 2013 bylo nut
né posílit mimořádně nedostatečnou poptávku. 
Měli jsme nejvyšší čísla nezaměstnanosti, i  ti, 
kteří práci měli, neměli jistotu, že o ni nepřijdou, 
firmy přestávaly nakupovat a investovat. Celko
vě zde vládla špatná nálada. Oslabení koruny 
dalo ekonomice i  společnosti impuls, který se 
zcela dobře projevil na  zlepšení ve  všech pod
statných ekonomických parametrech.  Dnes za
žíváme zcela jiné období, když člověk dnes jede 
metrem, tak na plakátech čte, že firmy nabízejí 
náborový příspěvek. O  tom sousloví náborový 
příspěvek jsem si v  roce 1990 myslel, že už ho 
nikdy neuvidím, to je bomba.

Co nyní dělá banka s těmi miliony nakoupe-
ných eur? 
Nic. Centrální banka nemusí nikdy nic dě
lat s  penězi, co nakoupila, může si je nechat 
na svém účtu. Tedy pokud by nebyl nějaký tlak 
proti české koruně, který by ji donutil je prodat. 
Záleží na  její rozvaze, zda je smění za  nějaké 
výnosnější instrumenty. Například má spoustu 
dluhopisů, které nesou výnos, nakupuje ak
cie… A  to všechno už se, myslím, už tam nej
sem, už stalo. 

Nikde tedy neleží pytle plné eur? 
Nikoli, peníze dneska vznikají v počítači tím, že 
se uzavře obchod.

Tedy v trezorech ČNB nejsou žádné peníze?
V  trezoru centrálních bank jsou peníze, tedy 

domácí měna. Je uložena v  takových větších 
kontejnerech a  jsou tam proto, kdyby vypuk
la masivní nedůvěra lidí v  bankovní soustavu 
a  chtěli si všichni vybírat peníze, tak aby byla 
v rezervě dostatečná hotovost. Proto každá cen
trální banka má poměrně velký trezor a v něm 
plastové bedny plné domácích bankovek.  Niko
li však cizí měnu.

Měl jste jako guvernér ČNB od takového tre-
zoru klíče? 
Guvernér nemá klíče od  trezoru. Těch trezorů 
je několik v  několika pobočkách, ČNB nesídlí 
jen v Praze, a někdo vás k nim vždy musí pus
tit. Guvernér si samozřejmě může říct, že chce 
být do toho či onoho trezoru vpuštěn, ale sám 
od  nich klíče nemá. Trezor navíc je velká míst
nost, nikoli skříň, jak si asi mnozí představují.

Jak by se nám dnes žilo, pokud by nedošlo 
k oslabení koruny?
Myslím, že bychom zažili mnohem hlubší krizi, 
ještě by stále pokračoval kurzarbeit, u  kterého 
si už asi dnes možná někdo ani nepamatuje, 
co to přesně bylo. Obecněji, nebyla by práce. 
Tehdy se evidovalo přes nějakých šest set tisíc 
nezaměstnaných a  nyní máme nejlepší poměr 
volných míst vůči nezaměstnaným, historicky 
nejnižší nezaměstnanost v Evropě. To vše by se 
neudálo. Asi bychom na tom nebyli tak špatně 
jako v roce 2013, tedy doufejme, ale rozhodně 
bychom na tom nebyli tak dobře jako teď.

Může se podobná situace v  budoucnu opa-
kovat? 
Může. Je to nástroj, který se sice nepoužívá pří
liš často, ale občas ano. V historii českých a čes
koslovenských korun se takto jasně použilo 
oslabení už podruhé. Poprvé to bylo za  velké 

hospodářské krize v třicátých letech minulého 
století. Ale nezapomínejme, že i standardní krok 
měnové politiky, snížení úroků, měnu  oslabuje.

V  jednom rozhovoru jste zmínil, že máte 
spoustu „historek z  natáčení“ z  doby svého 
působení v ČNB. S odstupem času, prozraďte 
nějakou, kterou jste ještě nikomu neřekl...
Myslím, že ty nejlepší jsem právě uvedl ve své 
knížce. Psal jsem ji, aby byla zábavná. Třeba pří
hodu s Ilonou Csákovou zpěvačkou, která kdysi 
začínala a dnes už zase zpívá s Laurou a jejími 
tygry, tam jsem za  perfektního pitomce. Měli 
s Laurou koncert u nás v bance. Jako hlavní in
terpretce jí tedy nesu kytku, přemýšlím, co hez
kého při tom povím, aby z toho bylo jasné, že 
ji znám a fandím jí i Lauře už dlouho. Takže se 
slyším, jak říkám něco jako: „Paní Csáková, vě
řila byste tomu  teď mě to došlo  že jsem vás 
viděl už na  Vokalíze před třiceti lety?“  Pěkně 
se jí protáhly rysy. Ne úplně nejšťastnější věta 
na uvítanou dámy. 

Když jste skončil, zbavil jste se nejen velké 
zodpovědnosti, ale najednou získal spous-
tu volného času. Během těchto povinných 
prázdnin jste napsal knihu. Na jejím začátku 
uvádíte, že tipů, co během povinných prázd-
nin dělat, bylo více: například získat pilotní 
licenci, objet svět. Podle mě to byly mnohem 
atraktivnější varianty než kniha. Proč jste 
nezkusil ten pilotní lístek, když jste chtěl být 
pilotem?
Upřímně řečeno, protože moje žena by asi 
nevydržela, bála by se o mě, tak jsem do toho 
nešel. Vyrůstal jsem na letišti a vždycky trochu 
snil o tom, že budu létat.  Ale to víte, že mě to 
jednou za čas bodne, že bych si mohl udělat pi
lotní průkaz. 

„NEJLEPŠÍ JE KUPOVAT CIZÍ 
MĚNU TĚSNĚ PŘED TÍM, NEŽ JI 

ČLOVĚK UTRATÍ “
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Tedy kniha byla pragmatické rozhodnutí?
Ano, kniha byla pragmatické rozhodnutí. Trochu 
jsem přemýšlel i o  tom, že bych se intenzivně
ji vrhl do  nějakého jazyka a  zkusil dotáhnout 
němčinu. Začal jsem ji dělat, když jsem přišel 
do banky. Chtěl jsem si osvojit ještě základy ně
jakého jiného jazyka, tak jsem si v rámci vzdělá
vání vzal v práci hodiny němčiny. V Německu se 
teď tak nějak domluvím, ale přemýšlel jsem, zda 
někam neodjet a nedat si měsíc nebo dva inten
zivní němčiny, aby se člověk dostal dál. Nechtě
lo se mi ale od rodiny, protože jsem si dost užíval 
toho, že jsem s manželkou a dětmi. A rodina si to 
užívala také.

Z  banky jste nastoupil opět do  pojišťovny. 
Nelákalo vás opustit svět financí a  věnovat 
se něčemu jinému? Co třeba se profesionálně 
věnovat dalšímu svému koníčku – vínu? 
Já víno pořád vnímám jako koníčka. Koníček je 
něco, kdy od práce odpočívám, proto mám rád 
ty oddělené světy, v jednom pracuji, v jiném od
počívám. Neříkám, že víno není lákavé, ale je jím 
také relativně těžké se jako investor uživit, pro
tože je hodně přitažlivé. Jde o obor, do kterého 
různí milionáři a  miliardáři investují, zakládají 
vinice a ono to snižuje výnosnost pro všechny. 
Říká se, že, když chce člověk zbohatnout, tak 
má jít dělat něco neatraktivního. Na začátku své 
kariéry jsem měl šéfa, který zakládal skládky. To 
je obor, kam se lidi skutečně neženou. Nikdo 
netouží po  tom říkat, „tak já zakládám sklád

ky“, a právě proto je to docela lukrativní. Takže 
je těžší se živit tím vínem než zakládáním sklá
dek. Ovšem tak to bylo ve vinařství vždycky, už 
od Říma. Vinice byla něčím prestižním, co člověk 
zakládal jenom proto, aby to měl.

Jaká bude letos úroda vína?
To se ještě nedá říct, v Čechách je to lepší než 
na  Moravě, protože v  době mrazů zde nebylo 
víno tak daleko. Ale úroda se dá zhodnotit, až 
když bude pod střechou. Lidé ve  městě nebo 
průmyslu si neuvědomují, že pěstování není 
kontinuální proces. Jakákoliv úroda je nejzrani
telnější těsně před sklizní, kdy hrozny, bobule, 
cokoliv, co se bude sklízet, je největší, slupky 
na  tom nejtenčí. Ovoce před sklizní je nejslad
ší a nejměkčí. Když by teď přišly kroupy, tak by 
zničily hlavně listí. Když se to stane před sklizní, 
zničí se plody, které okamžitě začnou hnít. Proto 
každý zemědělec nerad hodnotí úrodu, dokud ji 

nemá pod střechou. Dobře ví, že největší průšvi
hy mohou nastat pár dnů před sklizní.  

Které víno preferujete: červené, nebo bílé? 
Poslední dobou se vracím od červeného k bílé
mu. Mám rád výrazná a zajímavá bílá vína, na
příklad Ryzlinky či Veltlíny. Víno jsem začal pít, 
když mi bylo dvanáct a  táta si koupil viničku. 
Žiji s  ním tedy třicet sedm roků, a  to si člověk 
uvědomí, že pojímání vína se vyvíjí v takových 
cyklech. I ve víně existují módní vlny, někdy je 
to období toho nejlehčího bílého vína, pak vám 
více chutná červené  vyzrálé. Ne že by mě červe
né netěšilo, ale určitě piji více bílého.

Po  šesti letech ve  funkci viceguvernéra jste 
tvrdil že podruhé už tuto práci nepřijmete, 
protože by vás nudila a nebavila. Přesto ve fi-
nančním sektoru pokračujete dál. Nehrozí 
vám tedy něco podobného?
V České pojišťovně a skupině Generali jsem půl 
roku, tím se tedy skutečně netrápím, něco ta
kového nehrozí. Já jsem tehdy po  šesti letech 
v bance své ženě řekl, že bych podruhé už ne
vzal mandát na dalších šest let, neboť je to stále 
stejná situace, stejná funkce, místo i skupiny lidí 
jsou stejné. Mě ta práce bavila, ale viděl jsem 
na  příkladech těch, co už druhý mandát slou
žili, jaká je to rutina. A  to by se mi určitě stalo 
v  devátém roce mandátu také, ale ještě by mi 
zbývaly další tři do konce.

Do ČNB jste chodil z Kulaťáku pěšky. Chodíte 
stále do práce pěšky? 
Ne, práci mám na Pankráci, to je přece jen dale
ko. Jezdím tedy hromadnou dopravou, metrem.

Tedy určitě máte nějaký tip na pěknou dlou-
hou vycházku po Praze 6?
To určitě mám. Myslím, že dlouhá pěkná vy
cházka po  Praze 6 začíná tím, že se vyšplhá 
z  Kulaťáku na  vrcholek Hanspaulky, vyleze se 
u výpadovky na Nebušice. Kousek nad ní se dá 
vejít do lesa a takto projít až na Fišerku. Tam se 
za Matějem opět dostanete do lesa a dojdete až 
na Babu, dále po Zlatnici dolu. A když má člověk 
stále potřebu chodit, může pak jít do Stromovky 
a vylézt až v Holešovicích u Akademie a odtud 
se vrátit zpět na Kulaťák. Ale on už ten kousek 
k Babě a po Zlatnici je pěkný, kdy můžete cestou 
koukat do Šáreckého údolí.  Vůbec mě překva
puje, jak málo lidí je dneska v Šárce. Když jsem 
byl malý, tak se tam chodilo více. Teď tam vidíte 
hlavně pejskaře, ale ti jdou pouze do toho prv
ního patra cest pod Hanspaulkou, ale ono je 
tam těch cest mnohem  víc. A v těch spodních 
bývám zpravidla sám anebo potkávám někoho 
s velkým psem.

Třeba proto, že lidé chodí celkově málo 
na vycházky? 
Spíš si odvykli vnímat okraj Prahy 6 jako rekre

ační území. Raději sednou do auta, jedou na Šu
mavu na  kolo a  zapomínají, jak moc krásné 
prostředí na vycházky nebo vyjížďky tady mají. 
Přitom Šestka je na ně super. 

Bydlíte u Kulaťáku, zapojil jste se do ankety 
o  jeho budoucí podobě? Jak by podle vás 
mělo vypadat Vítězné náměstí v budoucnu? 
Nemám problém s tím, aby se něco na Kulaťá
ku v  proluce postavilo. Jde o  zajímavý prostor, 
kde určitě nemusí být parkoviště, to je škoda. 
Jsem všeobecně proti brzdění staveb, pokud 
by takhle uvažovali naši předci, tak dnes nemá
me co chránit. Dovedu si tam tedy představit 
hezkou odvážnější stavbu. Zajímavé a moderní 
domy umíme stavět i  dnes, například Danube 

House v Karlíně je podle mě krásný barák. Aby
chom jednou nemuseli říkat dětem: „To po Karlu 
IV. nám zůstala spousta staveb. A po nás jen Tan
čící dům a Danube House.“ Byl bych v tomto tro
chu velkorysejší. Mám pocit, že jsme spíš mistři 
v  odůvodňování, proč něco nesmí vzniknout 
a proč se to má zakázat. 

Danube House stojí v Holešovicích. V Praze 6 
žádnou zajímavou stavbu nevidíte? 
Skleňák. Já jsem v  70. letech chodil do  školy 
na  náměstí Svobody a  my si tehdy mysleli, že 
je to nějaký nedávno postavený moderní barák 
pro papaláše. A ve skutečnosti ho nechal posta
vit J. Preiss pro zaměstnance Živnobanky, takže 
řádově o  čtyřicet let starší, než jsme si mysle
li. Ale natolik nás fascinoval, že když dovnitř 
vjížděla auta a  musela se jim otevřít vrata, tak 
jsme za nimi do něj lezli garážemi. Čistě proto, 
abychom tam jen byli. Myslím, že tehdy to také 
muselo být kontroverzní, postavit mezi domy 
z přelomu století něco takového. A jaká je to pa
ráda. Anebo, ještě na Šestce, Národní technická 
knihovna, která je také boží. Já bych se toho 
nebál. I Vídeň je velkorysejší, přece se necháme 
předběhnout v odvaze Rakušákama! Ajaj, za to
hle mě rakouský velvyslanec nebude mít rád. 

Jako veřejně známá osoba – neuvažujete, že 
byste se zapojil do komunální politiky? 
Byl jsem teď jedenáct a  půl roku ve  veřejném 
sektoru a přiznám se, že nyní bych neměnil. Sta
čilo mi to a myslím si, že je zase čas se být ve fi
remním sektoru. Snad někdy později, ale dnes 
mě veřejný sektor neláká.

„ŘÍKÁ SE, ŽE, KDYŽ CHCE 
ČLOVĚK ZBOHATNOUT, 
TAK MÁ JÍT DĚLAT NĚCO 

NEATRAKTIVNÍHO “

„JSEM VŠEOBECNĚ PROTI 
BRZDĚNÍ STAVEB, POKUD BY 

TAKHLE UVAŽOVALI NAŠI 
PŘEDCI, TAK DNES NEMÁME 

CO CHRÁNIT“
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NĚKTEŘÍ OBČANÉ KRITIZUJÍ NEPO-
SEKANOU TRÁVU A ZANEDBANOU 
ZELEŇ NA ÚZEMÍ PRAHY 6. RADNICE 
TENTO PROBLÉM VNÍMÁ A PŘIPRA-
VILA ŘADU OPATŘENÍ, ABY SE SI-
TUACE ZLEPŠILA A STAV ZELENÝCH 
PLOCH BYL V TAKOVÉM STAVU, 
NA KTERÝ LIDÉ BYLI ZVYKLÍ.

„V  roce 2017 proběhlo kvůli končící smlouvě 
s původním dodavatelem nové výběrové řízení 
na úklid a údržbu zeleně pro městkou část. Od   
1. května převzal tuto činnost nový dodavatel, 
a to sdružení CDV služby, s. r. o., a Pražské služby, 
a. s. Zároveň došlo na základě požadavku komi
se pro životní prostředí i ke snížení počtu sečí,“ 
říká radní pro životní prostředí Roman Mejstřík 
(ANO) a přiznává, že přechod na běžný standard 
údržby veřejné zeleně zajišťovaný v předchozích 
letech se neobešel bez určitých nedostatků, a to 
i kvůli souběhu několika dalších okolností.

Došlo i na sankce
Městská část spravuje zhruba 230 hektarů veřej
né zeleně a nový dodavatel se musel naučit mís
topis takto velké plochy, včetně jejího rozdělení 
na  různé frekvence seče a  zahradnické údržby. 
Vytvářely se organizační harmonogramy pro 
jednotlivé pracovní čety. Radnice proto zpočát
ku byla k nedostatkům tolerantní, ovšem jejich 
odstranění probíhalo v  některých případech 
 pomalu.
Proto byla provedena řada opatření, například 
zavedení pravidelných pátečních kontrol stavu 
sečí na celém území Prahy 6. „Pracovníci oddě
lení inspekce a městské zeleně kontrolují na mís
tě všechny plochy, pořizují fotodokumentaci 
a zprávu o stavu sečí k danému dni. Závěry těch

to inspekcí jsou projednány se zástupci dodava
tele s tím, že nedostatky mají být v určité lhůtě 
– obvykle maximálně týdenní – odstraněny,“ vy
světluje Roman Mejstřík. Když firma nedostatky 
na všech takto zjištěných místech neodstranila, 
přistoupila radnice k smluvním sankcím. Důklad
né a přísné kontroly pokračují i nadále.

Komunikační zeleň
Za  celkový současný stav zeleně na  území Pra
hy 6 může i skutečnost, že od 1. května letošní
ho roku všechny plochy takzvané komunikační 
zeleně (tj. pruhy trávy mezi silnicí a chodníkem, 
nebo zeleň mezi dvěma vozovkami), které jsou 
v majetku hlavního města, přešly ze správy měst
ské části zpět do péče Technické správy komu
nikací hl. m. Prahy, která na  to však nebyla do
statečně připravena, a tak řada právě těchto míst 
zůstávala neposečena poměrně dlouhou dobu.
„K  přímému odstranění nedostatků na  pozem
cích ve  správě TSK nebo dokonce na  soukro
mých pozemcích nemáme, bohužel, právní 
status. Radnice Prahy 6 nicméně opakovaně 
apeluje na magistrát i TSK ohledně péče o tyto 
plochy komunikační zeleně a  k  nápravě již do
chází,“ doplňuje k problému Roman Mejstřík.

Zeleně přibývá, peněz ubývá
Kvalita péče o  zeleň je přímo závislá také 
na množství přidělených finančních prostředků. 
Zatímco se od roku 2010 plochy, které městská 

Péče o městskou 
zeleň

část udržuje, rozrůstají, přidělené prostředky se 
naopak snižují. A  to jak vlivem snížení příspěv
ku hlavního města na obyvatele z 3500 na sou
časných 2900 korun, tak úbytkem dalších dříve 
využívaných finančních příjmů městské části, 
například z prodeje bytového fondu.
„Městská část příslušnému odboru hlavního 
města neustále dokladuje, kolik peněz na  nyní 
udržované plochy vynakládá, a  zdůrazňuje 
potřebu navýšení prostředků alespoň na  dří
vější úroveň. Považuji zeleň na  území Prahy 6 
vzhledem k  rozloze za  pomyslné plíce hlavní
ho města a  velice jsem uvítal, že naše snažení 
bylo vyslyšeno a  v  současných dnech obdrží
me  mi mořádnou dotaci od  magistrátu ve  výšíi  
23 milionů korun právě na údržbu zeleně,“ dodá
vá Roman Mejstřík.

Jak hodnotíte péči 
o zeleň v Praze 6?  
Helena Briardová, KSČM
Se sekáním trávy je teď opravdu problém. 
Přerostlý trávník, natož když jsou v něm od
kvetlé polní květy, nevypadá vábně a zvyšu
je riziko přemnožení klíšťat a jiných potenci
álních šiřitelů nebezpečných nemocí. Letos 
se také v  některých případech nepodařilo 
sladit sekání s následným úklidem odvozem 
trávy či spíše slámy. Je tedy rozhodně co 
 napravovat.
Jiří Lála, ODS
Není to o penězích a četnosti sečení za rok. 
Problém je v kvalitě, a že na jaře se musí se
kat častěji než v létě nebo na podzim. Co se 
týká ploch, které byly převedeny do  správy 
TSK, tak to občany Prahy 6 nezajímá. Rad
nice by měla zajistit péči všemi prostředky, 
což se neděje. Například vyslat na místo jiné 
pracovníky, bez ohledu na uzavřené smlou
vy, a odvedenou práci později prřefakturovat 
dodavateli. Nebo vyvinout tlak přes své zá
stupce v orgánech TSK.
René Pekárek, ČSSD
Jak konstatoval i kontrolní výbor při namát
kové kontrole péče o  zeleň ve  vybraných 
lokalitách, zjištěný stav trávníků byl v  řadě 
lokalit – a  to nejen u  komunikační zeleně – 
velice špatný. Tráva zůstávala často přerostlá, 
a pokud byla následně posekána, tak s neu
spokojivým výsledkem. Stroje zřejmě neby
ly schopné vysokou trávu posekat, a  proto 
za nimi zůstávaly pruhy pouze ohnuté trávy, 
na  ploše zůstávala neshrabaná tráva, která 
zde následně hnila. Náprava nebyla včas re
alizována.
Antonín Nechvátal, Zelení
Pozemky v péči TSK jsou ale často neposeka
né od počátku roku a přes urgence i kontroly 
tak zatím zůstávají.Ulice Brunclíkova – rozdíl stavu seče 

pozemků ve správě městské části a TSK
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DŮVODŮ, PROČ SE PRAHA 6 ROZ-
HODLA PROMĚNIT ČÁST TRÁVNÍKŮ 
NA SVÉM ÚZEMÍ NA KVĚTINOVOU 
LOUKU, BYLO NĚKOLIK. NÁVRAT 
K PŘÍRODĚ, TOUHA LIDÍ PO ŽIVO-
TĚ VE ZDRAVĚJŠÍM PROSTŘEDÍ 
A PODPORA BIODIVERZITY V MĚST-
SKÉM PROSTŘEDÍ, KTERÁ ZEJMÉNA 
V POSLEDNÍCH LETECH ZÍSKALA 
NA  POPULARITĚ. 
Proto vedení radnice pověřilo odbor dopravy 
a životního prostředí prověřením možností zalo
žení květinové louky a zmapováním vhodných 
lokalit pro její umístění. „Vzhledem k  tomu, že 
jde o poměrně velké plochy, nebyl výběr loka
lit jednoduchý. Kromě odpovídajících rozměrů 
musela místa splňovat také požadavek na  do
stupnost, návaznost na okolní přírodní prostředí 
a zároveň polohu mimo hustou bytovou zástav
bu,“ vysvětluje Roman Mejstřík (ANO), radní pro 
životní prostředí.
Nakonec byly jako nejvhodnější vybrány plochy 
v parcích Královka a Alej českých exulantů. Zde 
se založily na podzim roku 2016 dvě louky o cel
kové výměře 3500 metrů čtverečních. Na jaře se 
opět provedlo důkladné odplevelení a  přesetí. 
V  současné době už tady začínají růst květiny, 
hustota porostu je velmi dobrá s  minimálním 
zaplevelením. Louky se pravidelně zalévají.  Po
kud budou i nadále příznivé podmínky, očekává 
se, že v letních měsících by se měly objevit první 
květy vysetých letniček. V roce následujícím by 
již měly vykvést rovněž zastoupené dvouletky 

a  trvalky, louka bude vypadat ještě lépe. Péče 
o květinovou louku by neměla být nijak nároč
ná. Kromě občasné zálivky by měl být po odkvě
tu záhon pokosen a dále udržován ve stejném 
režimu jako okolní travnatý porost. 

Obavy lidí byly zbytečné
Ačkoliv vlastník, tedy Praha 6, přistupovala k re
alizaci projektu s vědomím řádného hospodáře 
a  chtěla zlepšit kvalitu těchto ploch, zvlášť při 
přípravných pracích se setkala se značnou ne
gativní odezvou místních obyvatel a  zejména 
místních občanských sdružení. V  parku Králov
ka panovaly zejména obavy z  toho, že plochu, 
na které byla upravena květinová louka, již ne

bude možné využívat v zimním období k sáňko
vání a  dalším aktivitám. Není to pravda, květi
nová louka má podobný charakter jako původní 
travnatý porost. V  zimním období bude vždy 
řádně pokosená, při běžném provozu by ne
mělo dojít k  žádnému poškození. V  parku Alej 
Českých exulantů si lidé stěžovali, že květinová 
louka zabrala místo, kde děti hrály míčové hry. 
Travnaté hřiště pro míčové hry se však nachá
zí hned v  sousední části parku, kde je zároveň 
i dětské hřiště. 
Pro realizaci obou květinových luk se podařilo 
získat finanční prostředky z daru Letiště Václava 
Havla Praha, které pokryly veškeré náklady spo
jené s jejich založením.

NEJEN NA ÚZEMÍ PRAHY 6 DOCHÁ-
ZÍ POSTUPEM ČASU K ŘADĚ ZMĚN 
V DOPRAVNÍM ZNAČENÍ. VZNIKAJÍ 
TADY ZÓNY 30, A TO ZEJMÉNA 
V MÍSTECH REZIDENČNÍ ZÁSTAVBY 
A TAM, KDE JE TŘEBA DOPRAVU 
ZKLIDNIT. 

Tento trend je podpořen řadou zklidňujících 
opatření, mezi něž patří mimo jiné i zrušení dří
vější přednosti provedené dopravním značením 
na vybraných křižovatkách. Postupně je v přípa
dech, kde to má důvod, rušeno značení upravu
jící přednost a vstupuje tak v platnost základní 
pravidlo provozu na pozemních komunikacích  
pravidlo pravé ruky: „Řada řidičů na toto základ
ní pravidlo přednosti zprava zapomíná nebo jej 
dokonce úmyslně nerespektuje. Přitom jde o zá

sadní věc, kterou bychom se všichni měli učit již 
v základní škole či autoškole. Zjednodušeně ře
čeno – ten kdo jede rovně, nemá automaticky 
přednost v jízdě,“ konstatuje radní pro dopravu 
Roman Mejstřík (ANO). Přednost zprava platí 
vždy, když není upravena přednost dopravním 
značením. „Toto opatření přináší na  řadě míst 
zcela přirozeným způsobem zklidnění dopravy 
a snížení rychlosti projíždějících vozidel jedou
cích v rovném úseku, uplatňováno je především 
v místech zařazených do zóny 30 či na komuni
kacích, kde je rovnoměrně rozložena dopravní 
zátěž na  všechna ramena křižovatky,“ dodává  
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
Dana Charvátová.

Platnost zónového značení
Dalším pravidlem, s kterým mají někteří řidiči 
problém a prokazují tak neznalost dopravních 

předpisů, je zónové dopravní značení. Na úze
mí Prahy 6 se nachází několik oblastí, které 
jsou v  dopravním režimu zóny s  dopravním 
omezením. Nejčastěji jde o  zóny s  regulací 
nejvyšší dovolené rychlosti, nákladní dopravy 
a zákazem stání mimo vyhrazená místa. „V zó
nách placeného stání jsme se v místech mimo 
vyhrazené stání rozhodli použít vyznačení 
 zákazu stání, který platí pro celé takto vyzna
čené oblasti. V těchto místech je stání vozidel 
zakázáno na dobu delší, než je doba nezbytně 
nutná k neprodlenému nastoupení či vystou
pení přepravovaných osob nebo k  nepro
dlenému vyložení a  naložení nákladu,“ uvádí 
radní Roman Mejstřík. Z  hlediska dopravních 
předpisů je podstatné, že na rozdíl od platnos
ti zákazových a některých příkazových značek, 
jejichž působnost je ukončena nejbližší kři
žovatkou, platnost zónové dopravní značky je 
zpravidla ukončena značkou informující o  je
jím konci.

Květinové louky 

Dodržování přednosti zprava
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Národní finále XII. ročníku De batní ligy a De-
bate League se konalo v  budově Gymnázia 
Nad Alejí v  Praze 6, slavnostní finále hostil 
Senát Parlamentu České republiky.
Celého turnaje se účastnilo 30 týmů z  celé re
publiky. Gymnázium Nad Alejí bylo zastoupeno 
týmem “Koťátka” ve složení Kateřina Adámková, 
David Řehořka, Timofej Kožuchov a Martin Šem
bera, kterým se podařilo zvítězit v anglické části. 
Kromě toho studenti získali 2. místo v  Debatní 
lize v češtině. V anglické lize se Timofej Kožuchov 
stal nejlepším mluvčím a Kateřina Adámková se 
umístila na 2. místě, k němu ještě přidala 3.mís
to jako individuální řečnice. Timofej Kožuchov 
v  této kategorii skončil druhý. Podrobné infor
mace o  debatování, pravidlech turnajů atd. lze 
nalézt na www.alej.cz nebo www.debatovani.cz.

PRÁZDNINY JSOU VHODNOU 
DOBOU NEJEN K BĚŽNÉ ÚDRŽBĚ 
BUDOV MATEŘSKÝCH A ZÁKLAD-
NÍCH ŠKOL, ALE TAKÉ K VĚTŠÍM A  
NÁROČNĚJŠÍM REKONSTRUKCÍM. 
LETOS SE V PRAZE 6 TÝKAJÍ  VÍCE 
NEŽ DESÍTKY BUDOV.    

„Praha 6 tradičně posílá největší díl investic prá
vě do  oblasti školství. Letos máme plán inves
tovat do rekonstrukcí a staveb přes sto milionů 
korun, většina stavebních prací se logicky ode
hrává o letních prázdninách,“ říká zástupce sta
rosty pro oblast školství Jan Lacina (STAN).  

Střecha a kuchyně v ZŠ A. Čermáka
K finančně nejnáročnějším patří práce v Základ
ní škole A. Čermáka a v základních školách  Emy 
Destinnové a nám. Svobody 2. V Základní škole 
A. Čermáka už od  konce roku 2016 probíhala 
projektová příprava úpravy části sedlové stře
chy, statického zajištění krovu a nového dispo
zičního řešení půdního prostoru tak, aby zde 
mohlo vzniknout pět nových kmenových uče

ben pro 125 žáků. Aktuálně probíhá výběrové 
řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních 
prací. V rámci rekonstrukce budovy také dojde 
k  zajištění bezbariérového přístupu do  jednot
livých podlaží školy novým osobním výtahem 
a vybudování chodníku v areálu školy tak, aby 
byl zajištěn bezbariérový přistup i  do  stávající 
jídelny. Předpokládaný termín zahájení výuky 
v zrekonstruovaném půdním prostoru je v září 
2018. O  těchto prázdninách navíc proběhne 
modernizace školní kuchyně, při níž dojde pře
devším k výměně dožilé a nevyhovující gastro
technologie a vzduchotechniky  a také se kom
pletně vymění instalační rozvody a  venkovní 
lapač tuků. 
Půdní vestavba s novými učebnami by měly stát  
43,5 milionu korun, městská část na akci zažáda
la o dotace v rámci Operačního programu Praha 
pól růstu. Spoluúčast Prahy 6 by pak měla činit 
jen 20 procent.  Předpokládaný rozpočet nové 
kuchyně je 20 milionů, z čehož polovinu uhradí 
dotace hlavního města.
Rekonstrukce střech probíhají od  počátku le
tošního roku také na budovách ZŠ Emy Destin
nové a ZŠ nám. Svobody 2. Dochází zde k cel

kové výměně původní nevyhovující střešní 
krytiny včetně laťování a  poškozených částí 
dřevěného krovu. Zároveň sem budou vloženy 
ocelové stropní a střešní nosníky, čímž se zvýší 
nosnost podkroví a uvolní se dispozice půdní
ho prostoru. Dokončení stavby je předpokládá
no během prázdnin. Náklady na každou ze škol 
se pohybují kolem 14,5 milionu korun a měst
ská část na ně získala dotaci od magistrátu pět 
milionů korun.

Nová elektroinstalace ve školce 
Během letních prázdnin se provádí i moderniza
ce elektroinstalace v MŠ Charlese de Gaulla, při 
níž dochází ke  kompletní výměně silnoproudé 
a  slaboproudé elektroinstalace včetně konco
vých prvků. Ve  školce Volavkova proběhne re
konstrukce přípravných kuchyněk, tedy kom
pletní výměna instalačních rozvodů, obkladů, 
dlažeb, kuchyňského nábytku a  spotřebičů. 
V  mateřských školách Mládeže a  Janákova se 
děti po  prázdninách dočkají zrekonstruova
ných sociálních zařízení. Už v červnu byly v ZŠ 
Marjánka zahájeny stavební práce zaměřené 
na  odstranění vlhkosti v  prvním podzemním 
podlaží. Dokončení stavby se předpokládá před 
zahájením nového školního roku.  
Letos se také začne připravovat projektová pří
prava na celkovou modernizaci školní kuchyně 
ZŠ Na  Dlouhém lánu. K  realizaci dojde v  létě 
2018. Kromě toho ve  všech školách probíhají 
drobné opravy a  výmalby, které si školy zařizují 
samostatně za  finanční podpory městské části 
jakožto svého zřizovatele.

Na opravy škol půjdou desítky milionů korun

Úspěch debatního 
týmu Gymnázia 
Nad Alejí 
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TŘICET PĚT DĚTÍ ZE ZÁ-
KLADNÍCH ŠKOL PRAHY 
6 ZÍSKALO OCENĚNÍ 
ÚSPĚŠNÝ ŽÁK 2017. 
SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ  
SE KONALO VE STŘEDU  
7. ČERVNA V PÍSECKÉ 
BRÁNĚ.

Každá ze základních škol mohla 
navrhnout až tři vybrané žáky, 
z nichž bylo oceněno třicet pět, 
kteří získali pamětní listy a věc
né dárky, které jim předali Jan 
Lacina (STAN), zástupce staros
ty pro oblast školství a  vzdělá
vání, Libora Bezděk (STAN), radního pro oblast  
sportu a  volného času, a  Luděk Soustružník, 
vedoucí odboru školství, kultury a  sportu úřa
du městské části. Děti získaly ocenění například 

za reprezentaci školy v jazykových, matematic
kých, společenskovědních a  přírodovědných 
soutěžích a olympiádách, výjimečné sportovní 
úspěchy i nadstandardní mimoškolské aktivity.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA DLOUHÉM 
LÁNU OTEVÍRÁ OD ŠKOLNÍHO 
ROKU 2017/2018 VĚKOVĚ SMÍŠENÉ 
TŘÍDY, KDY VÝUKU ABSOLVUJÍ DO-
HROMADY ŽÁCI Z PRVNÍ, DRUHÉ 
A TŘETÍ TŘÍDY. 

„Výuka Marie Montessori je založena na  tom, 
že dítě se vyvíjí v  etapách, které odpovídají 
přibližně třem letům a v každém tomto obdo
bí má specifické potřeby. Proto i  tato pedago
gika je založená na  takzvaných trojročích, kdy 
dohromady chodí právě děti z první až třetí tří
dy,“ vysvětluje ředitelka školy Anna Jelínková. 
Škola při tom dala rodičům vybrat, jakou vari
antu pro své děti zvolí a vždy ponechala jednu 
Montessori třídu s  dětmi stejného věku a  jed
nu změnila na  trojtřídí. Vedení školy tak vyšlo 
vstříc těm, kteří ve změny neměli dostatečnou 
důvěru. „Ve  skutečnosti se neobávali toho, že 
děti budou chodit do  třídy i  se staršími nebo 
mladšími spolužáky, mnoho z nich už má stej
nou zkušenost z Montessori nebo waldorfských 
školek a vědí, že to je blíž reálnému životu, že 
starší děti jsou vzorem pro ty mladší a  mladší 
děti zase starším umožňují převzít už v raném 
věku za  někoho zodpovědnost,“ říká Tomáš 
Šídlo (STAN),  který ve  školské radě zastupuje 
městskou část jako zřizovatele školy, a  pokra
čuje: „Určité obavy vládly kolem přesunů, kdy 

některé děti  přechodem do  jiné třídy přijdou 
o oblíbenou učitelku nebo se část jejich kama
rádů ocitne v jiné třídě.“  Ale i zde se vedení sna
žilo vyjít  rodičům vstříc a pokud si děti utvořily 
například tří až čtyřčlenné skupiny kamarádů, 
snažilo se je umístit do stejné třídy. Právě oba
vy, které někteří rodiče měli či stále mají, byly 
důvodem postupného zavádění trojročí, kdy 
si budou moci tento princip ověřit. Také škola 
získá větší prostor pro cílenou pozornost jed
notlivým trojročím, ke kterým postupně dojde. 
„Nejnáročnější tato změna nebude totiž pro 
děti, či rodiče, ale pedagogy, kteří budou mu
set k výuce přistupovat jinak než doposud,“ říká  
Michaela Osnerová, která ve školské radě zastu
puje zákonné zástupce žáků. 
Základní škola Na  Dlouhém Lánu byla jedna 
z  posledních, která aplikuje Montessori výuku 
a  při tom zachovávala věkově homogenní tří
dy.  Školy v Kladně, Brně a dalších městech, kde 
trojročí funguje delší dobu, s  ním mají velmi 
dobré zkušenosti.

PROJEKTOVÁ SETKÁNÍ V PRAZE 
A CÁCHÁCH ZAKONČILA DVOULE-
TOU SPOLUPRÁCI MEZI STŘEDNÍ 
ODBORNOU ŠKOLOU PEDAGOGIC-
KOU EVROPSKÁ A CÁŠSKOU KÄTHE-
-KOLLWITZ-SCHULE.

„Zatímco loni se projektu účastnili hlavně stu
denti z prvních a třetích ročníků, letos se do něj 
zapojují druháci a  třeťáci. V  prvním projekto
vém roce vytvořili studenti obou škol didaktický 
materiál postavený na pověstech svého města, 
který je určený pro děti předškolního a  mlad
šího školního věku. Zároveň měli možnost 
představit své pověsti i pracovní listy v mateř
ských školách partnerského města. Ve druhém 
projektovém roce jsme napsali a  nastudovali 
divadelní představení, a  navíc si naši studenti 
sami vyrobili maňásky i kulisy,“ vysvětluje Olga 
Sedlářová, vedoucí projektu na Střední odbor
né škole pedagogické Evropská.
Během pobytů v Praze a Cáchách studenti škol 
společně secvičili svá představení a  odehráli je 
dětem z  mateřských školek. Pražská škola zvo
lila maňáskové divadlo, v němž hráli i  tzv. živá
ci – herci, Cášané si připravili tanečně hudební 
představení spojené se zpěvem. Děj cášské po
věsti přitom dětem z  pražských školek vysvětlil 
český vypravěč, čímž se překonala jazyková ba
riéra. Stejně tak v  Cáchách vstupovaly do  děje 
dvě místní žákyně coby vypravěčky a  příběh 
vysvětlovaly. Vystoupení byla vždy v rodném ja
zyce studentů, navzájem spolu skupiny hovořily 
anglicky. Odehraná představení se v Praze i v Cá
chách setkala s velkým úspěchem. „Už před de
seti lety jsme se poprvé snažili najít partnerskou 
školu pro podobný projekt, což se tehdy nepo
vedlo. Jsem ráda, že nyní vznikla tato spoluprá
ce,“ říká Ruth Fiand, vedoucí projektu na  škole 
v Cáchách.
Dvouletý projekt s názvem „PRAACH – Didaktic
ké zpracování vybraných cášských a  pražských 
pověstí pro předškolní a  mladší školní děti“ je 
podporován EU v rámci programu Erasmus+.

ZŠ Na Dlouhém Lánu zavádí věkově 
smíšené třídy

„Pověstná“ 
spolupráce Prahy 
a Cách

Oceněno 35 úspěšných žáků 

ZÁJEM POTVRDILY ZÁPISY 
Při letošních zápisech do prvních tříd se 
do Montessori trojročí hlásilo 75 dětí, přijato 
jich bylo 21. Dalších 21 je prozatím zařazeno 
do homogenní Montessori  třídy a čekají 
na heterogenitu. 
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TENIS – NÁBOR
SK Aritma Praha 

Schůzka s rodiči 
dětí 4–7 let 

4. 4. v 18:00 
na tenisových 

PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNIC-
TVÍ – JEDNA Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH 
KULTURNÍCH INSTITUCÍ – SE BUDE 
STĚHOVAT ZE STRAHOVSKÉHO 
KLÁŠTERA DO PRAHY 6. V ČERVNU 
ZAČALA PŘESTAVBA PETSCHKOVY 
VILY, KDE BUDE SÍDLIT.

Výstavní plocha o  velikosti 1400 m2 dovolí pa
mátníku vytvořit stálou expozici, která této 
instituci chybí už více než dvacet let. Nový ob
jekt nabídne také prostor pro literární kavárnu  
volně přístupnou veřejnosti, multifunkční pro
gramový sál pro sto lidí, studovny, badatelny, 
pracovny odborných oddělení, provozní kan
celáře. Takové zázemí získá Památník národní
ho písemnictví (PNP) na nové adrese v Praze 6. 
Petchkova vila sousedí s takzvanou Malou vilou 
v Pelléově ulici, kterou už instituce využívá, a tak 
dojde k  propojení obou objektů v  jeden areál 
s velkou zahradou. Počítá se s tím, že také v ní se 
budou konat příležitostné kulturní akce.

Desetileté úsilí
Památník národního písemnictví ztratil v  po
sledních letech několik prostorů, v  nichž or
ganizoval výstavy. Navíc ve  Strahovském kláš
teře je v pronajatých prostorech.  To vše vedlo 
k  tomu, že instituce musela tuto situaci řešit, 
a  tak hledala stálé sídlo,  kde by mohla bada
telům i  návštěvníkům zpřístupnit velkou část 
svých sbírek, poskytnout vhodné prostředí pro 
práci a  odpočinek. Vhodným prostorem  byla 
možnost získat Petchkovu vilu, kterou v  mi
nulosti využívalo Čínské velvyslanectví, po  té 
zůstala prázdná a  patřila diplomatické správě, 
která ji později nabídla k  převodu. Po  získání 
objektu  v roce 2007 se ukázalo, že je ještě nut
né vyřešit požadavky magistrátu, který uplatnil 
požadavek na  získání této nemovitosti. Po  vy
řešení záležitosti ve prospěch PNP byl v letech  
2009 až 2010 vypracován investiční záměr 
na  využití vily, o  pět let později byl dokončen 
projekt na rekonstrukci a v loňském roce začala 
soutěž na  výběr stavební firmy. Ta skončila le
tos a  koncem června začne samotná realizace 
rekonstrukce budovy. 

Vila dostává původní podobu
„Ve vile probíhá celková rekonstrukce, jejíž cílem 
je zhodnotit vnitřek objektu a zachovat jeho pů
vodní vzhled zvenku,“ říká ředitel památníku 
Zdeněk Freisleben  a pokračuje: „Navíc se stavbě 
vrací původní navrhovaná podoba, kdy venkov
ní schodiště do  zahrady bude opět přes celou 
šířku vily. Navíc se odstraní přístavby, které si 
zde nechala dostavět ambasáda někdy v  še

desátých letech a  sloužily jako vrátnice a  kino. 
Důvodem je to, že se sem především nehodí, 
ale jde i o autentičnost stavby.“ Naopak později 
zbudovaná kašna v zahradě zůstane. Stejně jako 
budou zachovány boční vstupy z přízemí do za
hrady, které se budou otevírat příležitostně, na
příklad během akcí.
Vstup do budovy je naplánován z boční strany, 
tedy blíže ulici, v jeho blízkosti se bude nacházet  
kavárna, která bude přístupná bez toho, že by 
si lidé museli kupovat vstupenku do památníku. 
Samotný prostor bude přístupný pro badatele 
a  návštěvníky výstav a  programů. V  suterénu 
budou  výstavní prostory a  multifunkční sál, 
včetně zázemí. V prvním patře je plánována ad
ministrativní část  a badatelny. Ve druhém patře 
se budou nacházet odborná pracoviště.
 „Zároveň s  touto vilou probíhá druhá část vý
stavby depozitáře v  Litoměřicích. Předpoklá
dáme, že budouli mít badatelé zájem pouze 
o malé množství materiálu, budeme jim ho moci 
převézt do Prahy. Jinak se počítá s tím, že budou 
přímo využívány badatelny v Litoměřicích,“ do
dává Zdeněk Freisleben. Nově zrekonstruované 
prostory památníku budou zcela bezbariérové, 
součástí areálu je také parkoviště pro zhruba 
dvacítku vozů a související park.

Těšte se na výjimečné výstavy
Stálá expozice, kterou zde památník připravuje, 
bude výjimečná. Podobná v  České republice 
zatím neexistuje. „Naše instituce se zaměřuje  
se na  vývoj literatury od  osmnáctého století 
do  současnosti, ovšem nechceme jít formou 
chronologického vývoje, jak to muzea běžně 
dělají,  ale rádi bychom výstavu postavili na růz
ných formách a podobách, které literaturu cha
rakterizují, a reflektují současnou literaturu jako 
takovou,“ dodává ředitel památníku.  
K  významným sbírkám, které instituce vlastní, 
patří například sbírka Jiřího Karáska ze Lvovic, 
práce Josefa Váchala, výjimečné exponáty Bo
humila Hrabala, Karla Teigeho, které budou dále 
v  různých formách prezentovány. Nelze také 
zapomenout na soutěž Nekrásnější české knihy 
roku, kterou spolu s Ministerstvem kultury insti
tuce pravidelně pořádá. 
Přestěhováním do vily se stane Památník národ
ního písemnictví plnohodnotným muzeem prá
vě díky expozičním a  programovým prostorám 
včetně moderních badatelen.
Harmonogram prací je nastavený tak, že v prv
ním čtvrtletí roku 2019 by měla být rekon
strukce Petchkovy vily dokončená, a  to včetně 
kolaudace, následně bude probíhat stěhování 
a  příprava expozic. Půjdeli vše podle plánu, 
v roce 2020 proběhne otevření a památník při
vítá první návštěvníky. Ti se mohou těšit na vý
stavu věnovanou spisovateli Josefu Váchalovi 
a jeho tiskaři Josefu Portmanovi. 

Do Petschkovy vily se stěhuje 
Památník národního písemnictví

POHLED JIŽNÍ

POHLED ZÁPADNÍ POHLED VÝCHODNÍ

POHLED SEVERNÍ
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OBDIVUHODNÝ PŘÍBĚH STATEČNOS-
TI A ODVAHY BOŽENY KROPÁČKO-
VÉ, KTERÁ BĚHEM PROTEKTORÁTU 
UKRÝVALA PARAŠUTISTU ADOLFA 
OPÁLKU, PŘIPOMÍNÁ NOVÁ PAMĚT-
NÍ DESKA. 

Na  její počest, i  jejích dětí, ji nechala v  době 
výročí 75 let od  atentátu na  říšského protek
tora Heydricha umístit městská část, přímo 
na  rohovém domě v  Buzulucké ulici, kde se 
příběh odehrál. Božena Kropáčková byla ženou 
plu kovníka generálního štábu a  příslušníka 
domácího protinacistického odboje Václava 
Kropáčka. V  prosinci 1939 byl plukovník Kro
páček zatčen gestapem. V  bytě zůstala jeho 
manželka Božena Kropáčková spolu se dvěma 
dětmi. I v obtížené situaci, v jaké se nacházela, 
nabídla svou pomoc odboji. Na přelomu dubna 
a května 1942 tak našli v její domácnosti úkryt 
para šutisté Josef Bublík a Jan Hrubý, 5. května 
pak velitel výsadku Out Distance Adolf Opálka. 
Setrvali až do  12. května. Podruhé se Opálka 
do  bytu vrátil 30. května a  skrýval se zde až 
do 5. června 1942. 
Když Opálka odcházel do nového úkrytu v kryp
tě pravoslavného kostela sv. Cyrila a Metoděje, 
dala mu s sebou Božena Kropáčková kromě jíd
la a cigaret také šedý vlněný svetr, který uplet

la svému muži a který Kropáček nosil i během 
svého věznění na Pankráci. Opálka v něm prožil 
poslední dny svého života a po vyzrazení úkry
tu po osmihodinovém boji s gestapem i zemřel. 
Ani Kropáček se nedožil osvobození, nacisté 
ho popravili v  Drážďanech v  prosinci 1943. 
Jeho žena byla po válce za odbojovou činnost 
oceněna, v  roce 1948 ale čelila obvinění, že 
napomáhala k  nelegálním přechodům hranic 
a  strávila půl roku ve  vazbě. Ze svetru, který 
je připomínkou hrdinství dvou mužů a  jedné 
ženy, zbylo klubíčko šedočerné vlny. Rodina jej 
sedmdesát let uchovávala jako vzácnou relikvii 
a před několika lety věnovala do sbírek Vojen
ského historického ústavu. 
Iniciátorem vzniku pamětní desky na památku 
Boženy Kropáčkové byl historik, učitel Lukáš 
Kopecký, který neobyčejný příběh statečné 
ženy zmapoval a sepsal. Autory desky jsou Jan 
Dvořák a  Radko Šťastný. Štít obepnutý kruhy 
symbolizuje jednotu a bezpečí. Úkryt parašutis
tů v Dejvicích totiž nikdy nebyl vyzrazen. 

TRADIČNÍ PŘEDSTAVENÍ OPERY 
V ŠÁRCE U PŘÍLEŽITOSTI DNE 
PRAHY 6 LETOS NABÍDNE OPERU 
JAKOBÍN. DVOŘÁKOVA OPERA SE 
DO MÍST NĚKDEJŠÍHO PŘÍRODNÍ-
HO AMFITEÁTRU VRÁTÍ PO OSMI 
LETECH. PŘEDSTAVENÍ POD  
ŠIRÝM NEBEM TEHDY PŘILÁKALO 
14 TISÍC LIDÍ. NA TO, CO ČEKÁ 
DIVÁKY LETOS, JSME SE ZEPTALI 
REŽISÉRKY RENÉE NACHTIGAL-
LOVÉ, KTERÁ SPOLU S JANOU 
DIVIŠOVOU PRO MĚSTSKOU ČÁST 
PŘEDSTAVENÍ OD ROKU 2005 PŘI-
PRAVUJE.  

Proč jste znovu sáhly po Jakobínovi?
Všechna představení pro Šárku připravujeme 
ve spolupráci s naší první operní scénou. Ne, 
že bychom převzali stávající inscenaci a jen ji 
trochu upravili pro přírodní scénu. Naše režie 
jsou vždycky původní. Ale je pro nás například 
důležité, aby orchestr a hlavně sbor, který zpí
vá zpaměti, měly uváděné dílo v živém pově
domí. Současná inscenace Dvořákova Jakobí
na se v příští sezóně hrát nebude, a tak jsme 
se dohodli, že se v  Šárce k  Jakobínovi ještě 
jednou vrátíme právě letos.

Čeká na diváky nějaká změna?  
Žádná z  našich režií se neopakovala a  ani 
tentokrát nebudeme dělat výjimku. Stále se 
snažíme přijít s  něčím novým, ale úzkostlivě 
dbáme na to, aby to nebyly novoty za každou 
cenu. Dvořákova hudba a  prostředí šárecké
ho divadla jsou natolik inspirativní, že nám 
stále nabízejí řadu možností, jak režii udělat 
 zajímavější...

V čem je pro účinkují představení v přírodě 
jiné, než v u zavřeném divadle? 
Jednak je to terén, který tu je trochu zapeklitý, 

takže když tu mají tančit nebo chodit v róbě, 
musí dávat velký pozor. Pak jsou tu mouchy 
a vosy – ty jsou nebezpečné zejména pro zpě
váky... Účinkující nemají ani klasické pohodlí 
v zákulisí, takže když je horko, je to úmorné. 
Sólisté si také musí hlídat mikroporty. Stalo se 
nám, že si Rusalka v krátké pauze mezi zpívá
ním „rozsedla“ krabičku, která umožňuje pře
nos zvuku z  mikroportu. Když začala zpívat 
a nebyla slyšet, pan dirigent zastavil orchestr 
a dali jsme jí mikrofon, který máme na konfe
rování... Řekněte, kde se může stát, že Rusalka 
usmrtí prince s mikrofonem v ruce?  

Opera v  Šárce se letos koná po  třinácté. 
Stále to zpěváky, hudebníky i organizátory 
baví?  
Jde o velmi specifický projekt, který vyžaduje 
maximální součinnost všech zúčastněných. 
Výhodou ale je, že velký prostor i  klasické 
režijní pojetí poskytuje jednotlivým interpre
tům možnost vnést do role svůj osobní přínos 
a myslíme, že si to všichni s radostí využívají.
Skvělé je, že to stále baví i naši městskou část, 
která stála za zrodem novodobé historie zdej
šího divadla. Navíc se k  našim podporovate
lům přidal i magistrát a ministerstvo kultury, 
takže zatím můžeme stále zvát diváky zcela 
zdarma a věřit, že znovuzrozená tradice opery 
v přírodě ještě dlouho vydrží. 

Statečnou ženu připomíná v Praze 6 pamětní deska

V Šárce se letos bude znovu zpívat Dvořákův Jakobín
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SOCIÁLNÍ PROJEKTY A SPORT

CURLINGOVÝ ODDÍL Z TJ SOKOL LI-
BOC ZAŽIL MIMOŘÁDNOU SEZÓNU. 
ŽENSKÝ TÝM POD VEDENÍM KAPI-
TÁNKY ANNY KUBEŠKOVÉ OBHÁJIL 
MISTROVSKÝ TITUL, ČESKOU EXTRA-
LIGU OVLÁDL ZCELA SUVERÉNNĚ 
A PRORAZIL NAPLNO MEZI SVĚTO-
VOU ELITU, KDYŽ SKONČIL NA 7. 
MÍSTĚ NA MS V PEKINGU. 
„V ženské kategorii má náš oddíl v osmičlenné 
extralize již tři týmy, mezi muži máme v extra
lize jeden tým, který skončil na čtvrtém místě. 
Mezi nejlepší juniorské týmy se pomalu dostá
vá i  náš chlapecký tým,“ říká předseda oddílu 
Jan Létal. Za mimořádnými výsledky ženského 
týmu vidí hlavně dlouholetou tvrdou práci. 
„Část týmu spolu hraje již téměř dvě desetile
tí, hrají od  osmi let,“ říká Létal. Prvním velkým 
výsledkem bylo čtvrté místo na ME 2016, poté 
následovalo 7. místo na MS, to je historicky nej
lepší výsledek českého curlingu. Sezónu děvča

ta zakončila v  dubnu vítězstvím ve  finálovém 
turnaji Curling Champions Tour, což je obdoba 
Světového poháru. Tým Sokolu Liboc je záro
veň reprezentačním týmem České republiky. 
„V curlingu je  standardní, že vítězný tým se stá
vá i  reprezen tací. Tým je složen ze čtyř hráček 
a  jedné náhradnice a  správná týmová chemie 
a  sehranost vytváří ty správné podmínky pro 
silný tým,“ vysvětluje Létal. V  prosinci bude 
tým na  kvalifikačním turnaji bojovat o  postu
pová místa na  zimní olympiádu. V  případě, že 
se to podaří, bude mít Praha 6 na ZOH v Kore
ji hodně silné zastoupení. Toho si je vědoma 
i   městská část, která týmu přislíbila jménem 
starosty Ondřeje Koláře a radního pro sport Li
bora Bezděka podporu. „Již v srpnu si děvčata 
vezmou dovolenou v práci, případně se omlu
ví ve škole a pojedou na více než dvoutýdenní 
soustředění do Kanady, což je mekka curlingu. 
Tým disponuje určitými prostředky ze strany 
curlingového svazu, ale každá další podpora 
bude velice vítaná,“ upřesňuje předseda oddí

Libocký curling má za sebou skvělou sezonu 

Spolek Nesedím, sousedím otevírá v  Břevnově 
nové komunitní centrum, které bude sloužit ně
kolika spolkům a  sdružením zároveň. Původně 
mělo vyhlédnutý bývalý Mléčný bar na  Drino
polu, využití tohoto prostoru však bylo kompli
kované, neboť by se musel rekolaudovat. „Proto 
městská část nabídla spolku nemovitost, kterou 
celou vlastní, a  to bývalý školnický byt, respek
tive domek u mateřské školy Meziškolská, a do
šlo k podepsání nájemní smlouvy,“ říká starosta 
Ondřej Kolář (TOP 09). Spolek si prostor zrekon
struuje sám, provoz bude mít hrazený z grantu. 
„V centru plánujeme vytvořit klub pro všechny. 
Tedy nejen pro rodiče a děti, ale například také 
pro seniory.  Budou se zde konat pravidelné 
kroužky pro děti, dokumentární divadlo se se
niory i  sousedské snídaně a  večeře,“ nabízí vý
čet nejzajímavějších plánovaných akcí Kristýna 
Ciprová, ze spolku Nesedím, sousedím, která se 
na vzniku a chodu centra také podílí.

LETNÍ DEN S NADAČNÍM FONDEM 
ŠESTÝ SMYSL, KTERÝ SE KONAL 18. 
ČERVNA, PŘINESL PĚTILETÉMU PÉ-
ŤOVI CELKEM 87 558 KORUN. 

Chlapec při autonehodě přišel o otce a sám byl 
těžce zraněný. Výtěžek jde z koncertu Tata Bojs 
v Divadle v Celetné, kde se vybralo 54 312 ko
run, a zbylá část pochází ze vstupného na Letní 

den a soukromých darů. Pro Péťu tak bude moci 
být pořízena speciální židlička, kterou potřebu
je, aby mohl začít po prázdninách navštěvovat 
mateřskou školku. „Jsem velice ráda, že spolu
práce s nadačním fondem funguje takto výbor
ně a když vytipujeme dítě, které potřebuje po
moc, tak  fond vše připraví a zajistí. A především 
pomáhá rychle, efektivně a adresně,“ říká Milena 
Hanušová (TOP09), radní pro sociální politiku.

V  červnu se však pomáhalo na  více místech. 
Účastníci festivalu DEJHULE mohli přispět 
na dětský stacionář DAR   Během Hanspaulského 
festivalu se vybralo 19 430 korun, které směřují 
k dětem do ZŠ Speciální Rooseveltova.

Pro Péťu se vybralo přes 80 000 korun

Vzniká nové 
komunitní centrum 
v Břevnově

lu. V Praze existuje třináct curlingových oddílů, 
které všechny trénují a závodí ve specializova
né hale na Chodově. V areálu Sokola Liboc pro
bíhá kondiční část tréninku. V  současné době 
má curling v TJ Liboc téměř 40 aktivních hráčů, 
z toho deset v juniorském věku. Případní zájem
ci o  tento sport se dozví potřebné informace 
na webových stránkách libocké TJ. 
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SPOLKY A OBČANSKÉ INICIATIVY

Stránka spolků a občanských iniciativ Prahy 6
Tato stránka publikuje soukromé názory zástupců spolků činných v Praze 6. Příspěvky zasílejte na spolky-redak-
ce@praha6.org. Archiv a plné verze článků na praha6.org. Texty nevyjadřují postoje MČ, odpovídají za ně pode-
psané spolky a iniciativy. 

Zastupitelstvo magistrátu v květnu hlasy ČSSD, 
ANO a  TOP 09 odhlasovalo zpracování změny 
územního plánu pro obrovské území Strahova. 
Změna se týká plochy 30 hektarů mezi koncem 
parku Ladronka a Velkým strahovským stadio
nem. V území se nachází několik velkých stadió
nů a menších hřišť pro nejrůznější sporty a také 
plochy zeleně.
Změna, kterou iniciovala radnice Prahy 6, bude 
určovat, jak bude do budoucna toto území vy
užíváno. Jestli zůstane územím sportu, nebo 
zde vyroste rezidenční čtvrť. To však v tuto chvíli 
není vůbec jasné, protože popis plánované změ
ny se týká pouze malé části území. Dle předmě
tu změny je v plánu prodloužit Tomanovu ulici 
až ke stadionu Přátelství a na sever od ní místo 
zeleně a  sportovišť povolit bytovou výstavbu. 
V  jižní části se pak má rozšířit park  Ladronka. 
Oba tyto záměry jsou však diskutabilní. Bytová 
výstavba by zlikvidovala zeleň propojující par
ky Královka a  Smiřického s  parkem Ladronka. 
A  prodloužení Ladronky je fakticky nemožné, 
brání mu oplocený areál kolem  televizní věže. 
O záměrech se zbylými 25 hektary nyní nevíme 

zhola nic. Zadání změny, tak 
jak bylo navrženo, budí velké 
množství nejistot. O to více, že 
s  tímto postupem nesouhla
sila i  hlavní městská organiza
ce zodpovědná za  plánování 
města – IPR Praha.
Není jasné, proč navrhovaná 
změna obsahuje pouze tuto 
část území Strahova, když pro 
koncepční řešení je nezbyt
né si nejprve ujasnit základní 
vizi celého Strahova, včetně 
spartakiádního stadionu a stu
dentských kolejí. Pouze touto 

cestou může být využito obrovského potenciá
lu Strahova tak, aby byl přínosem pro celé měs
to. Proti koncepční snaze však stojí obrovská 
hodnota strahovských pozemků a s  tím souvi
sející snaha developerů a současných vlastníků 
 pozemků prosadit svoje zájmy. Změna územ
ního plánu jim totiž může otevřít možnost, 
jak pohádkově zhodnotit dříve levně nabyté 
 pozemky. 
Praha 6 bude mít za úkol vypracovat podklado
vou studii pro změnu územního plánu. Získává 
tak možnost uplatnit svůj vliv na podobu území 
a přebírá i zodpovědnost za to, že změny budou 
prováděny ve  veřejném zájmu obyvatel Prahy, 
a především Prahy 6, a nikoliv za účelem maxi
malizace zisku komerčních subjektů. Apeluje
me proto na radnici Prahy 6 a na zodpovědnou 
radní Smutnou, aby co nejdříve zveřejnila plán 
přípravy podkladové studie a aby v co nejvyšší 
míře umožnila veřejnou kontrolu celého pro
cesu. Jedině otevřený a  transparentní proces 
umožní čelit jistě enormnímu tlaku ze strany 
soukromých investorů.
M. Chylík, spolek Zelený Břevnov

Letem světem
Radnice oznámila záměr prodat Ledního 
medvěda, jednu z nejcennějších stavebních 
parcel na Praze 6 v severozápadním rohu Ví
tězného náměstí. Kupcem bude společnost 
vlastněná z  Kypru a  Holandska. V  záměru 
prodeje chybí cena, je uveden pouze odkaz 
na znalecký posudek.   Vila na Petřinách už 
není památkou, rozhodlo ministerstvo kul
tury. Vlastník ji tak může zbourat.   Zelené 
plochy pod ul. Šáreckou a  v  rokli Kotlářka 
na Hanspaulce byly po 14 letech úsilí míst
ního spolku pravomocně registrovány jako 
významný krajinný prvek. Sláva ochraně 
přírody.   Díky iniciativě břevnovských 
spolků a  petici proti rozšíření bruslařských 
drah na  Ladronce se podařilo dohodnout, 
že úpravy areálu Ladronka připraví radnice 
ve spolupráci s občany v řízeném a otevře
ném participačním procesu.   Proběhlo 
veřejné hlasování o projektech Mám nápad 
pro Šestku, v rámci kterého občané navrho
vali své nápady úprav veřejných prostran
ství.   Dobrá věc se podařila, radnice pro
najala prostor a spolek Nesedím, sousedím 
v červnu otevřel v Břevnově, v ulici Anastá
zova nové komunitní centrum.   Poliklinika 
Pod Marjánkou přijde o  páternoster, bude 
muset ustoupit nákladnímu výtahu.
Tipy pište na spolkyredakce@praha6.org
J. Koňaříková, J. Škvor, M. Chylík, T. Šídlo

Nečinný stavební úřad pomáhá 
černým stavbám

Strahov se bude měnit a nevíme jak

Stavební úřad neuplatňuje své pravomoci k bez
odkladné reakci a umožňuje, aby s jeho vědomím 
rostla v Pokojné ul. v Šáreckém údolí černá stav
ba. Už povolený záměr nesplňuje regulativ pro 
zastavěnost OBA. Stavebník však založil stavbu 
plošně výrazně větší, než měl povoleno. Soused 
proto dne 27. 3. 2017 vyzval úřad k  prohlídce 
stavby a k zastavení prací. Stavební úřad ví, že od
straňovat stavbu je obtížné, přesto se místo oka

mžité reakce dohodl se stavebníkem, že provede 
prohlídku až 29. 6. 2017, až po dokončení hrubé 
stavby. Stavebník zvýšil stavbu o  celé jedno pod
laží. Nepovolená stavba je v rozporu s územním 
plánem i stavebními předpisy. Bude se tajemník 
a vedení MČ P6 zajímat, proč stavební úřad ne
konal a  nerozhodl o  zastavení stavby a  nebylo 
zahájeno řízení o jejím odstranění? 
V. Hodek, spolek Šárecké údolí 

Snaha spolků a  občanských iniciativ zachovat 
právo veřejnosti podávat námitky v rámci správ
ních řízení týkajících se nových staveb neuspěla 
ani v Senátu. Horní komora Parlamentu sice ne
schválila znění novely stavebního zákona vzešlé 
z poslanecké sněmovny a připravila svůj vlastní 
návrh, ale i senátní verze zákona zachovává pa
ragrafy, které v konečném důsledku znamenají 
konec práva spolků účastnit se správních řízení. 
K  úspěchu skupiny senátorů, kteří požadovali 
tyto paragrafy vypustit, chybělo 5 hlasů. Mezi 
senátory, kteří návrat spolků do správních řízení 
nepodpořili, se zařadil také Jiří Růžička, zastupu
jící Prahu 6, který se při hlasování o předmětném 
pozměňovacím návrhu zdržel. V senátní diskusi 
opět zazněly nepodložené argumenty, označu
jící námitky spolků za  hlavní příčinu zpoždění 
při povolování staveb, přestože statistická šetře
ní dokazují, že hlavní vinu nesou správní úřady.  
E. Metela, spolek Talichova

Veřejnost přijde 
o právo připomínkovat 
stavby
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Z úřední desky
UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
 KONTEJNERŮ V ROCE 2017
VOK bude přistaven v  určeném termínu pouze 
na max. 4 hodiny.
● Po  celou dobu odborná obsluha bude mo
nitorovat jeho naplňování odpadem, evidovat 
počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbírané
ho odpadu.
● VOK je určen pouze pro občany hl. m. Prahy.
Akci zajišťuje a  hradí odbor ochrany prostředí 
MHMP z rozpočtu hl. m. Prahy (z paragrafu pre
vence vzniku odpadů), kontakt na jeho pracovní
ka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. 

DO KONTEJNERU LZE ODKLÁDAT:
Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umyva
dla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, auto
sklo a kovové předměty.

DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT:
Do  kontejneru je zakázáno odkládat živnos
tenský odpad, nebezpečný odpad (např. au
tobaterie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové 
oleje a  obaly od  nich), bioodpad (tzn. veškerý 
rostlinný odpad), stavební odpad, dále pak pneu
matiky, elektrospotřebiče, televizory a PC moni
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Další informace získáte na  telefonním čísle 
220 189 402 (Jana Drechselová–ÚMČ Praha 6),
tel. 236 004 263 (Ing. Janda MHMP). 

3. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

K Brusce x Na Valech

Václavkova – nádraží Praha Dejvice

Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

4. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Puškinovo nám. x Českomalínská

Krupkovo náměstí – u kostela

Kafkova x Buzulucká

10. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Českomalínská x Juarézova

Čs. armády x Eliášova

Pod Kaštany x Jaselská

11. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

nám. Interbrigády

Ve Struhách x Antonína Čermáka

Rooseveltova x Národní obrany u separace

12. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Studentská x Zikova

Kolejní x Zelená

Terronská x Albánská

13. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Šárecká x Na Pískách

Kozlovská x Na Karlovce

Sušická x U Hadovky

17. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Na Kuthence x Na Čihadle

Na Klimetce x Na Míčánce

Na Fišerce x Na Špitálce

18. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Na Ostrohu x Průhledová

Na Ostrohu x Fragnerova

Šárecká x Mydlářka

19. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Koulova x Čínská

Zengrova x Na Kvintusce

20. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Africká x Kamerunská

Cukrovarnická x V Průhledu

Tobrucká  parkoviště

24. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Arabská x Egyptská

Arabská u gymnazia

Kladenská x Nad Tratí

25. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Kladenská x K Lánu

Africká x Alžírská

Africká x Etiopská

26. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Horoměřická x Vostrovská

Macharovo náměstí

Cukrovarnická x U Laboratoře

27. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Šárkou x Na Kuthence

Vostrovská x Na Pernikářce

31. 7. od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Šárkou x Na Beránce

Soborská proti č.32 – u dětského hřiště    

1. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

V Šáreckém údolí před č. 84/1444

V Šáreckém údolí – Žežulka

2. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Horoměřická x K Vršíčku

V Šáreckém údolí x V Podbabě

V Sedlci proti č. 9/23

3. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Kladenská x Nám. Bořislavka

U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu

7. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Dělostřelecká x Slunná

Dělostřelecká x Spojená

8. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Sibeliova x Na Hubálce (před zeď č.23)

Pod Novým lesem x Nový lesík

U Vojenské nemocnice x U III. Baterie

9. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Střední x Pod Petřinami

nám. Před Bateriemi x U V. baterie

Na Bateriích č.27

10. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Na Okraji x Krásného

Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

14. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Radimova u nákupního střediska

Na Petynce (proti autobazaru)

15. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Pod Dvorem – u železniční tratě

Stamicova x Brixiho

16. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Heyrovského náměstí (u obchodu)

Nad Alejí x Šantrochova

17. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Brunclíkova x Nad Alejí

Na Větrníku x Dusíkova

21. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Zeyerova Alej x Nad Alejí

Na Okraji x Na Větrníku

22. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Sestupná x V Domcích

Na Petřinách x Křenova

23. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Nad Hradním potokem x Potoční

Parléřova x Myslbekova

24. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Libockána chodník u zast. MHD směr Petřiny

Pod Drinopolem x Mládeže

28. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Liborova x Šlikova

Anastázova – parkoviště u Patočkovy ul.

29. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Kopeckého x Pod Věžívozov.před 5/2309

Bělohorská x Kochanova

30. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Kutnauerovo nám.

Břevnovská – vedle kina

31. 8. od 16.00 do 20.00 hod.

Hošťálkova x Štefkova

8. listopadu x U Kaštanu

4. 9. od 16.00 do 20.00 hod.

U Ladronky x Kopeckého (parčík)

U Ladronky x Oddělená
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MUZEUM HL. M. PRAHY
www.muzeumprahy.cz

Müllerova vila / Nad Hradním vodojemem 14, Praha 
6, tel.: 224 312 012, otevřeno: út, čt, so, ne 9–18 hod., 
návštěva možná po předchozí rezervaci
Rothmayerova vila /U Páté baterie 896, Praha 6, 
tel.: 224 312 012, otevřeno: út, čt, so, ne 9–18 hod., 
návštěva možná po předchozí rezervaci

Studijní a dokumentační centrum Norbertov / Nad 
Hradním vodojemem 13, Praha 6, tel.: 233 323 997, 
www.muzeumprahy.cz. Otevřeno: út, čt, so, 
ne 10–18 hod. 

VÝSTAVA
8. 6. – 1. 10. 2017/ Rothmayerova vila 2014–2016. 
Fotografie: Martin Polák 
Výstava představí výběr fotografií Martina Poláka 
pořízených v Rothmayerově vile mezi léty 2014–2016 
zachycující stav před instalací interiéru a následně 
po zpřístupnění domu veřejnosti.

DLABAČOV
KINO–DIVADLO–KAVÁRNA. Bělohorská 24, 
Praha 6. POKLADNA (půl hodiny před prvním 
představením), tel.: 233 102 991, pokladna@
dlabacov.cz, www.dlabacov.cz. Kino senior 60 Kč, 
Baby kino 80 Kč.

1.7.  13:30 Já, Padouch 3
 15:30 Auta 3
 18:00 Já, Padouch 3
  20:30 Jonas Kaufmann: Moje Itálie/ koncert + 

dokument
2. 7.  13:30 Auta 3
 15:30 Já, Padouch 3
4. 7.  21:00 Noc na zemi
5. 7.  21:00 Mrtvý muž
6. 7.  21:00 Paterson
7. 7.  21:00 SpiderMan: Homecoming
8. 7. 21:00 SpiderMan: Homecoming
11. 7.  21:00 V utajení
12. 7.  21:00 V Utajení
13. 7.   21:00 Svět podle Daliborka/ slavnostní uve

dení s režisérem Vítem Klusákem a filmovým 
kritikem Kamilem Filou

14. 7.  21:00 Válka o planetu opic
15. 7.  21:00 Válka o planetu opic
20. 7.   Truel LOVE – pásmo krátkých filmů pro 

 dospělé
21. 7.  21:00 Dunkerk
22. 7.   20:00 André Rieu  Koncert z Maastrichtu 2017 

(přímý přenos koncertu)
25. 7.  21:00 Dunkerk
26. 7.  21:00 Valerian a město tisíce planet
27. 7.  21:00 Druhá strana naděje
28. 7.  21:00 Valerian a město tisíce planet

GALERIE VILLA PELLÉ
Praha 6, Pelléova 10, tel. 224 326 180, email: 
info@villapelle.cz, www.villapelle.cz
Otevřeno: út–ne 13–18 hod.

VÝSTAVY
do 7. 7. / M. Šašek: let č. 59/74. Výstava představuje 
tvorbu světoznámého ilustrátora, autora sedmnác
ti fenomenálních obrázkových knih o světových 
metropolích a zemích. Emigrant a světoběžník 
Miroslav Šašek v nich zachytil jejich historický obraz 
i dynamiku moderní doby let šedesátých a počátku 
let sedmdesátých. 

19. 7. – 29. 9. / Veronika Holcová – Wild Game / Di
vočina. Předobrazy divoké kanadské krajiny se v díle 
Veroniky Holcové objevily dříve, nežli vůbec tušila, 
že se do Kanady někdy skutečně přestěhuje. Výstava 
nabídne srovnání doby „prekanadské“ a kanad
ské, ale i nové velkoformátové kresby s figurálními 
motivy. Do instalace budou zařazeny i objekty, které 
jako by se postupně odlouply z obrazu, nacházejí si 
v prostoru své místo, reagují na světlo. 

ATELIÉR PELLÉ / NABÍDKA KROUŽKŮ  
září – prosinec 2017 
NEDĚLNÍ ŠKOLA UMĚNÍ HROU. Otevřený kurz 
s lektorkou Kateřinou Švejdovou.
Pro děti od 6 do 10 let / max. 15 dětí; délka progra
mu: 120 min/ 7 lekcí. 
Kreativní a zároveň teoretický exkurz světem umění. 
Děti se skrze vybraná témata seznámí s vývojovými 
etapami dějin umění a v praktické činnosti si osahají 
výtvarné techniky. UKÁZKOVÁ LEKCE ZDARMA v ne
děli 10. 9. od 15 hod. Registrace: dilny@villapelle.
cz  Kurz bude probíhat pravidelně jednou za 14 dní 
o nedělích vždy od 15 hod. Začátek v neděli 24. 9. 
od 15 hod. Cena za kurz 7 lekcí je 840 Kč.

OD FLIPBOOKU K FILMU aneb filmová animace 
Pro děti od 6 do 9 let / děti od 10 do 12 let / max. 7 
dětí; délka programu: 90 min/ 10 lekcí.
Kurz filmové animace se zkušenými lektorkami ze 
spolku animátorů Vysoké školy uměleckoprůmys
lové. UKÁZKOVÁ LEKCE ZDARMA ve středu 13. 9. 
od 15.30 hod. Registrace: dilny@villapelle.cz 
Kurz bude probíhat každou středu vždy od 15.30 
hod. Termín konání kurzu: 4. 10. – 6. 12. Cena za kurz 
(10 lekcí) je 3500 Kč.  

Zápis dětí na oba kurzy na dilny@villapelle.cz  nebo 
na tel. 775 577 114. 

Ateliér Naše město s lektory Kateřinou Švejdovou 
a Martinem Hrubým. Pro děti 1. stupně ZŠ / max. 15 
dětí; délka programu: 90 min / 12 lekcí
Volnočasový ateliér zaměřený na architekturu a kra
jinářskou tvorbu podněcující zájem dětí o prostředí 
města. Programová náplň ateliéru má tvůrčí charak
ter, pracujeme s principy zážitkové pedagogiky. Kurz 
bude probíhat každé pondělí od 14 do 15:30 hod. 
Termín konání kurzu: 16. 10. – 15. 1. Cena za kurz (12 
lekcí) je 1500 Kč.  Registrace na kurz: vzdelavani@
nadacepromeny.cz nebo na tel. 778 737 711. 

PÍSECKÁ BRÁNA
K Brusce 208/5, 160 00 Praha 6–Hradčany,  
tel.: 233 321 313, www.piseckabrana.cz.,  
otevřeno út–ne 11 až 19 hod.

Josef Pšurný – obrazy (1918–2003). Výstava olejů 
malíře z Uherského Ostrohu – krajiny a její nálady, 
portréty, figurativní malba a zátiší.
17. 7. od 17 do 21 hod. / Hra o trůny. Akce pro 
fanoušky známého fantasy anglickoamerického 
seriálu při příležitosti startu jeho sedmé řady.
od 18. 7. / Zdeňka Rambousková – obrazy a grafiky
tvorba šumperská malířka, grafika a ilustrátorka 
za posledních 20 let od lokomotiv po pražské pa
mátky + křest nové knihy Drobničky z Prahy s textem 
Vráti Ebra. 

FRESH SENIOR KLUB 
Villa Pellé, Pelléova 10, Praha 6, www.villapelle.
cz. Písecká Brána K Brusce 5, Praha 6, www.
piseckabrana.cz. Informace, rezervace:
út–pá 10:00–14:00 na tel. č. 224 326 180 nebo 
na info@porteos.cz. Pořádá spolek PORTE za fi
nanční podpory MČ Praha 6.
Pravidelné kurzy Fresh Senior ve Villa Pellé 
začnou v týdnu od 19. září. Hlásit do kurzů 
se můžete během celého léta. Informa-
ce a přihlášky na tel: 224 326 180 nebo 
na info@porteos.cz.
Letní výtvarný kurz Malba v plenéru Pelléovy 
Villy
21.–25. 8. od 10 do 16 hodin
Výtvarné studium přírody a prostředí 
v příjemné části města, kde se architektura 
mísí se zelení. Plenérové kreslení doprovází 
každé výtvarné studium, slouží i jako příjemné 
a obohacující trávení volného času v zeleni 
a také jako hezká vzpomínka u povedené 
kresby či obrazu. Přihlášky do 16. 8. pouze 
mailem na info@porteos.cz nebo osobně (Villa 
Pellé, Pelléova 10, Praha 6). REZERVACE NUTNÁ.

DOMOV SV. KARLA 
BOROMEJSKÉHO  
K Šancím 50/6, Řepy, pokladna tel. 277 003 545, 
email: pokladna@domovrepy.cz

30. 7. – 30. 9. / Hrátky s drátky. Výstava drátěných 
plastik Ladislava Lokajíčka, vernisáž výstavy s bese

DLOUHO MLADÍ 
Kurzy a aktivity pro seniory v programu Dlouhomladí při 
DDM hl. m. Prahy začínají opět v září. Chystáme počíta
če, cvičení, zahradničení, výletník a jiné. 
Více informací na www.dlouhomladí.cz nebo na tel. 
604600498

25. 7. od 20 hod. / To nejlepší z trabantů. Přednáš
ka s programem. Promítání toho nejlepšího z legen
dárních cest žlutých trabantů kolem světa. Přednáší 
Dan Pribáň.

3.–20. 8. / Peter ERZVO Zvonar – Homosapiens Aves
Výstava fotografií slovenského fotografa na téma 
lidských povah a emocí. 

od 22. 8. / Pavel Kantorek: Třičtvrtě století s hu-
morem. Výstava karikatur známého kreslíře Pavla 
Kantorka k jeho 75. narozeninám.

dou o drátenickém řemesle proběhne 30. 7. od 15.30 
hod. v refektáři, výstava je prodejní, vstup volný

29. 8. od 17.30 hod. / Koncert folkové kapely VRAK 
v zahradě Domova, vstupné dobrovolné

3. 9. od 17 hod. / Orchestrální řada Archioni Plus 
pod vedením Michala Macourka kostel sv. Rodiny, 
vstupné dobrovolné

10. 9. od 14 hod. / 4. ročník Vinobraní v klášteře. 
Program: Eva Pilarová, Jožka Šmukař s cimbálovou 
muzikou, kapela Motovidlo, folklorní taneční soubor 
Mateník, pěvecký sbor a taneční soubor Makotřaské 
Stařeny, stánky s občerstvením, drobnými dárky, zá
bava pro děti. Zahrada Domova, vstupné dobrovolné.
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Správná odpověď ke kvízu z minulého 
čísla  zněla:  STARÁ ČISTÍRNA ODPADNÍCH 
VOD V PAPÍRENSKÉ ULICI .
Výhercem publikace je Ondřej Vaníček.

Likvidace pozůstalosti + stěhování.
Vyklízíme veškeré bytové i nebytové 
prostory. Pracujeme o víkendech 
i svátcích. Tel.: 775 520 155, 
608 884 148

Koupím byt v paneláku okolí ulice 
Ankarská. Tel.: 602 362 307 
ivozkova@seznam.cz

Žena 60 let hledá podnájem 1 místnosti u starší paní Praha 6 
ul. Na Dlouhém lánu, Kladenská, popř. blízké okolí. Tel: 604 577 606LETNÍ KINO

NA ZAHRADĚ KLUBOVNY

Po přečtení spalte
Komedie / Krimi / Drama; Joel Coen & Ethan Coen, USA, 2008, 92 min

Kouř
Komedie / Muzikál; Tomáš Vorel, ČSFR, 1990, 89 min

Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel
Dobrodružný / Komedie / Drama; Felix Herngren, SWE / GB / FR / E / RU, 2013, 109 min

5. 7.

12. 7.

31. 7.

st

st

po

ČERVENEC

SRPEN - DAS SOMMER KINO

ZÁŘÍ

Clerks 2: Muži za pultem
Komedie / Drama; Kevin Smith, USA, 2006, 94 min

Hardcore Henry
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi; Ilja Najšuler, USA / RU, 2015, 90 min

19. 7.

26. 7.

st

st

Kolonie
Drama / Historický / Thriller; F. Gallenberger, DE / LU / FR, 2015, 110 min

Fack ju Göhte
Komedie; Bora Dagtekin, DE, 2013, 112 min

9. 8.

16. 8.

st

st

Tohle není Kalifornie
Dokumentární / Historický / Sportovní; Marten Persiel, DE, 2012, 90 min

Toni Erdmann
Drama / Komedie; Maren Ade, DE / AT / RO, 2016, 162 min

23. 8.

30. 8.

st

st

Kon-Tiki
Dobrodružný / Historický; Sandberg & Rønning, GB/N/DK/DE/S, 2012, 114 min

Pulp Fiction
Drama / Krimi; Quentin Tarantino, USA, 1994, 154 min

6. 9.

13. 9.

st

st

Čtyři lvi
Komedie / Drama; Christopher Morris, GB, 2010, 97 min

Warrior
Sportovní / Drama; Gavin O'Connor, USA, 2011, 140 min

20. 9.

27. 9.

st

st

H ledám zdravotní  sestru na chirurgickou 
ambulanci  v  ul ic i  Náro dní  O brany.

Nástup možný ihned.
Tel :  732 174 881

M ail :mglezgova@volny.cz

 
Koupím byt  
na Praze 6 v blízkosti 
metra. OV i DV.  
RK prosím nevolat.  
 
Koucký 773 985 980 

 

ING. JITKA KUČEROVÁ, DAŇOVÝ PORADCE

vedení účetnictví a daňové evidence, 
příprava daňových přiznání, poradenství

Šimonova 1108/5, 163 00 Praha 6
kucerova.jitka@centrum.cz   tel.: 724 136 938

www.jitkakucerova.cz

INZERCE

Přímý zájemce koupí dva byty  
v Praze a okolí. 
Menší byt 1–2+1 a větší 3–4+1. Lze 
i zvlášť, na vystěhování nespěchám. 
Koupě bytu na investici pro své děti, 
seniorům nabízí, že je nechá v bytě 
dožít. Platba hotově, pomůžu vyplatit 
dluhy, exekuce nebo uhradím privati
zaci. Tel.: 608 661 664

Prodám reprezent. vilu 6+1 v centr. klidné části Roztok. Třípodlažní vila 
300 m2 s krásnou zahradou 660 m2. Email: barbora@orionreal.cz

POZNÁTE, CO JE NA OBRÁZKU?
Odpověď zasílejte do 20. srpna 2017 
na adresu radnice a obálku označte nápisem 
KVÍZ.  Vítěz obdrží zajímavou publikaci poštou. 

KOUPALIŠTĚ PETYNKA
1. 6. – 15. 8. 7:00–21:00
16. 8. – 31. 8. 7:00–20:00
Celodenní vstupné do16:00 po 16:00
Dospělí, Senioři  160,  150,
Děti do 140 cm, ZTP   90,  80,
Senioři nad 70 let s trvalým bydlištěm 
v Praze 6 50, 
Vratná záloha na čipovou vstupenku je 
100, Kč.
Rodinné vstupné do 16:00 od 16:00
1 dospělí + 1 dítě  200,  170,
1 dospělí + 2–3 děti  230,  200,
2 dospělí + 1 dítě  350,  300,
2 dospělí + 2–3 děti  380,  330,
Každé další dítě 30, Kč  
V areálu je k dispozici plavecký bazén se 
103 m dlouhým tobogánem, brouzdaliště, 
dětské hřiště, stoly na pingpong, kurty 
na plážový volejbal, střešní travnatá pláž, 
občerstvení. Možnost parkování. 
Kontakt: Areál koupaliště, tel: 235 094 068
Správce areálu, tel: 724 022 860, 
email: vsala@sneo.cz, www.koupalistepe
tynka.cz, facebook koupaliště Petynka

KOUPALIŠTĚ DŽBÁN
Otevřeno denně od 8 do 21 hod. 
celodenní vstup  od 17 hodin

Dospělí 90 Kč 60 Kč
Senioři, ZTP 60 Kč 60 Kč
Permanentka na 10 vstupů 600 Kč
Permanentka pro skupinu 600 Kč
Děti do 140 cm, kočárek, vozík, kolo zdar
ma.
K dispozici: občerstvení, převlékárny, spr
chy, toalety, vlek na wakeboarding, parko
vání zdarma. Psí pláž zrušena. Kvalita vody 
se pravidelně měří. 
Kontakt: www.koupalistedzban.cz, face
book Koupaliste Džbán

KOUPALIŠTĚ DIVOKÁ ŠÁRKA
Otevřeno pondělí – neděle    9 – 19 hod.
Vstupné  
Dospělí 100 Kč
Děti od 5 do 15 let 50 Kč
Studenti do 26 let 70 Kč
Senioři od 65 let, ZTP 70 Kč
Sleva od 16:30 hod. 60 Kč

K dispozici dva bazény pro plavce, dětské 
brouzdaliště, menší tobogán, houpačky, 
skluzavky, trampolínu a dětský hrad. Dále 
si zde můžete zahrát stolní tenis nebo také 
nohejbal, volejbal na uzavřeném hřišti. 
Uzamykatelné kabinky, které je možné si 
zapůjčit na den či celou letní sezonu. 

Kontakt: koupalistesarka.webnode.cz
603 723 501, 604 460 671 
email: koupalistesarka@seznam.cz
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ZASTUPITELSKÝ KLUB TOP 09:  
PŘEDSEDA: Ing. Jaromír Vaculík, 
tel. 602 492 692, jvaculik@praha6.cz.  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Mi le na Hanušová,  
tel. 737 209 713, mhanusova@praha6.cz. 
MÍSTOPŘEDSEDA: Jiří Růžička, tel. 602 176 922, 
jruzicka@praha6.cz. Schůzka se zastupiteli 
po dohodě.

ZASTUPITELSKÝ KLUB STRANY ZELENÝCH: 
PŘEDSEDKYNĚ:  Mgr. Karolína Brabcová, 
tel: 731 321 737, email: karolina.brabcova@zele
ni.cz. ZASTUPITELKA: Mgr. Pavla Ducháčková 
Chotková, tel: 608 260 230,  
email: pduchackovachotkova@seznam.cz
ZASTUPITELÉ: Mgr. Jan Sládek, tel: 775 999  89, 
email: sladek.jan@gmail.com
Ing. Vladimír Šraier, MBA, tel: 602 276 999, 
email: vladimir.sraier@zeleni.cz, Mgr. Petr Píša,  
tel: 603 114 577, email: pisap@seznam.cz
MUDr. Antonín Nechvátal,  tel: 774 077 650, 
email: anechvatal@email.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB ANO:  
PŘEDSEDA: Ing. Roman Mejstřík, 
rmejstrik@praha6.cz, 603 418 940; 
778 543 832. RADNÍ: Zdeněk Hořánek, 
zhoranek@praha6.cz, 602 336 140.  
Schůzka je možná po domluvě. 

ZASTUPITELSKÝ KLUB STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ (STAN):  PŘEDSEDA: 
Ing. Mgr. Libor Bezděk, 775 870 642,  
bezdek@ddmpraha.cz, ZÁSTUPCE STAROSTY: 
Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz,  
tel.: 220 189 170, členky/členové: MUDr. Iveta 
Borská, iborska@praha6.cz, Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek, kuzilek@otevrete.cz, Petr Šabach.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ODS: PŘEDSEDA 
KLUBU: Ing. Jiří Lála, email: jlala@praha6.cz,  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Marie Pojerová,  
mpojerova@praha6.cz. Setkání občanů se 
zastupiteli lze dohodnout v oblastní kanceláři 
ODS v Praze 6, Vítězné náměstí 13,  
email: klub@odspraha6.cz nebo přímo.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ČSSD: Setkání 
se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René 
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) 
lze dohodnout na obvodním sekretariátu 
ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; tel. čísla: 
220 510 887, 602 459 163, případně email: 
ovv.praha6@cssd.cz, nebo je kontaktovat 
na www.praha6.cz.

ZASTUPITELSKÝ KLUB KSČM: Setkání 
občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout 
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č. 21,  
tel: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo 
přímo s jednotlivými zastupiteli:  
PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243, 
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), 
JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.

ZASTUPITELÉ KDU-ČSL: Mgr. Jan Bartůšek, 
janbartusek@seznam.cz, MUDr. Marián Hošek, 
marian.hosek@seznam.cz, tel.: 603 169 266.

INZERCE

!! Odvoz starého nábytku na skládku.
 Stěhování všeho druhu. Vyklízení sklepů, bytů, 
pozůstalostí atd. Naložíme a odvezeme cokoliv.  
Vše za rozumnou cenu.  Volejte: 773 484 056

Potřebujete vyklidit a nevíte jak na to? 
Vyklízíme a odvážíme z těchto míst: půdy, byty, 
sklepy, dvorky, zahrádky, ATD. Levně. INFORMACE 
NA TEL.: 702 410 965. Sedm dní v týdnu.

Nabízíme Relaxační, sportovní, párové 
a těhotenské masáže. Přijďte  si odpočinout 
do našeho salonu na Bílé Hoře. Více informací  
na tel. 777 608 905 nebo www.masaze-vj.cz

kulturní servis
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Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

Výstava: 
10. 4. – 19. 6.
MĚSTOSVĚT
Město a jeho svět v ilustraci pro děti
Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. 
Výtvarná soutěž O nejkrásnější
obál ku knihy /www.villapelle.cz/
Tvůrčí dílny pro školy a školky
/objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142/

Doprovodné programy
k výstavě:

2. 5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte naslouchat čtení u Bibliobusu,
stavět ekosochy, vytvořit nejkrásnější
obálku knihy, nebo si natočit krátký
ani movaný film a zažít Ultrafun! 
5. 5. / 17:00
Emocionální zdraví dítěte a kampaň
Celé Česko čte dětem - beseda
6.5. / 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Ku-
kovičovou a dopoledne s Baobabem

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5., 3. 5 ve 14,00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
2. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
3. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 5, 6. 5 a 7. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. ve 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. 5., 13. 5., 14. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. a 17. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. 5., 20. 5. a 21. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. 5. a 25. 5. ve 14.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
23. 5. a 25. 5. v 16.30
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 5. a 27. 5. v 10.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 5. v 19.00 hod.
Spejbl versus Drákula
28. 5. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
pro neslyšící a nevidomé
30. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

5. 5. 19:00
Večer o Iránu – přednáška
6. 5. 19:00
Open Mic #84 host: Jan Burian
8. 5. 19:30
Terne Čhave, Koza na útesu (world
music, rock´n´roll, klezmer) 
12. 5. 19:00
Science Café Praha: O neurochirur-
gii Hosté: MUDr. Jan Klener, PhDr.
Lenka Krámská PhD.
13. 5. 18:00
Noc literatury – autorské čtení
14. 5. 19:30
Diane Cluck [usa] (anti-folk)
15. 5.19:30
See Through Dresses [usa], Zlato a
nafta [cz] (post-punk, shoegaze)
16. 5. 19:30
Kukui Trio (blues, acid jazz)
21. 5. 20:00
DOKINO – Cukr blog promítání
27. 5. 19:30
Kabaret Improvize – divadelní im-
provizace 
28. 5. 19:00
Koštování #12: Duhová je dobrá! –
Autorské čtení
31. 5. 19:30
Vin Blanc/White Wine [de] (synth-
punk)
3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)

12.5. / 17:00
To je… Miroslav Šašek - přednáška
13. 5. / 18:00 – 23:00
Noc literatury v Městosvětě
Čtení v prostorách výstavy věno vané
kni ze v prostředí vily a zahrady.
16.5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden s Agátiným světem, Sluníč-
kem a Mateřídouškou.
20. 5./ 17:00
Jak se dělá časopis Raketa — beseda
s nakladatelsvím Labyrint
21. 5./ 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar
Urbánkovou
26. 5./ 9:30
Babička a dědeček čtou dětem ve
výstavě
26. 5./ 16:00
Oslava Světového dne her
Vezměte svá vnoučata a děti a poměř-
te své herní schopnosti!
27.5./ 17:00
Křest nové knížky a beseda s ilu-
strátorkou Lucií Dvořákovou
28.5./ 17:00
Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií
Stročkovou
30.5./ 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Roste-
me s knihou, s Ententýky.cz, čtení do -
brovolníků, dílny animovaných fil mů
Ultrafun.

Koncert v galerii Villa Pellé:
11. 5. od 19:00
Hudební salon ve Ville Pellé
Koncertní vystoupení renomovaného
kanadského houslisty Atise Bankase
a českého klavíristy Norberta Hellera. 

V březnu oslavili
60 let společného života

Anna a Karel Veselí
Jarmila a Vladimír Šabatovi

50 let společného života
Ljuba a Stanislav Slavíkovi

Jitka a Ludvík Pelánkovi
V dubnu oslavili

60 let společného života
Stanislava a Jaroslav Mentbergerovi

55 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

50 let společného života
Jaroslava a Jan Slabochovi

Praha 6 oslavencům blahopřeje

JUBILEA

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Zátiší - Blízká setkání Josefa Hníka
Výstava velkoformátových černobí-
lých fotografií předního českého foto-
grafa Josefa Hníka. Výběr toho nej-
lepšího z několika fotografických cy -
klů, na kterých autor pracuje nepřetr-

žitě již 15 let. Vernisáž 5. května 2015
v 18 hodin zahájí akad. malíř Ivan Bu-
kovský a zahraje Jiří Stivín.
Saxofonové kvinteto
pod vedením Zdeňka Kašpara
Klasický jazz v neobvyklých variacích
s prolnutím klasické hudby - Jaroslav
Ježek, George Gerschwin, J. S. Bach
a další. 15. 5. v 17 hod. v rámci pro-
jektu Jazz Gate.
Hong Kong Guitar Ensemble
v Písecké bráně
Velký koncert Hong Kongského or-
chestru a Kytarového orchestru Char-
lotta z Prahy 6 v Písecké bráně v po-
ndělí 25. května od 18 hodin
Doktorfest 2015
Třetí ročník festivalu DOKTORFEST
ve dnech 29. a 30. května

Specializujeme se
na stěhovací služby

tel.: 776-459-886
www.stehovaninajednicku.cz
info@stehovaninajednicku.cz

INZERCE

 241 493 633, 222 941 998
603 501 166

ZEDNICKÉ 
 OBKLADAČSKÉ

PRÁCE

www.siml.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

GYNEKOLOGIE
MUDr. Vlasta Stádníková 

ordinuje v nových prostorách 
lékařského domu v Kunraticích. 

Adresa: K Libuši 57, 
148 00 Praha 4 – Kunratice  

www.ambicare.eu
Tel.: 607 037 172

SERVIS OKEN
SERVIS Ž ALUZIÍ

firma DAKASERVIS
– seřízení oken

– výměna těsnění
TEL: 732 961 398

www.dakaservis.cz




